

मनसूनजन्य विपद्को पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य
योजना

(आ.व. २०७८/०७९)



जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति
सर्लाही

जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना सर्लाही २०७८



दस्तावेज : जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०६६
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०६८
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७१
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७२
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७३
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७४
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७५
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७६
जिल्ला विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना पुनरावलोकन २०७७

प्रकाशक : जिल्ला विपद् व्यवधान समिति, सर्लाही
सर्वाधिकार : जिल्ला विपद् व्यवधान समिति, सर्लाही
प्रकाशन मिति : २०७८
प्राविधिक सहयोग: संयुक्त राष्ट्र संघीय जनसंख्या कोष/नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, सर्लाही जिल्ला शाखा

परिच्छेद	विषय	पृष्ठ
१	सर्लाही जिल्लाको संक्षिप्त परिचय	१
१.१	भूगोल	१
१.२	जनसंख्या	१
१.३	अर्थतन्त्र	१
१.४	राजनीति	२
१.५	विविध	२
२	सर्लाही जिल्लामा प्रकोप, त्यसको असर र प्रवृत्ति	
२.१	मुख्य प्रकोपहरु	२
२.२	बाढी	६
२.३	शीतलहर	६
२.४	आगलागी	६
२.५	विपद्का दृष्टिकोणले जोखिमयुक्त स्थानहरु:	७
२.६	सर्लाही जिल्लामा विगत ५ वर्षमा विपद्बाट भएको क्षतिको प्रवृत्ति विश्लेषण	७
२.७	जिल्लामा विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनको अवस्था	८
२.८	विपद् प्रतिकार्य योजनाको आवश्यकता	८
३	नेपालमा विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन	९
३.१	विपद् तथा वातावरण	९
३.२	विपद् तथा विकास	१०
३.३	नेपालमा विपद् जोखिम व्यवस्थापनको लागि गरिएका नीतिगत व्यवस्था	१०
३.४	विद्यमान कानूनी व्यवस्था	११
४	जिल्लामा उपलब्ध उद्धार तथा राहत सामग्रीहरुको विवरण	११
५	विपद् प्रतिकार्य योजना	१४
५.१	पूर्व तयारी योजना	
५.२	विपद्को अवधिमा	१५
६	क्षेत्रगत समूह व्यवस्था	१६
६.१	विपद्को क्षेत्रमा कार्य गर्ने संघ संस्थाहरु	१७
६.२	क्षेत्रगत समूह का साभेदारहरु र कार्यविवरण	१७
६.३	खाद्य तथा पोष समुह	१७
७	कार्यान्वयन, पुनरावलोकन, प्रतिवेदन तथा संचार	२६
७.१	विपद् प्रतिकार्य योजना क्रियाशिल हुने	२६
७.२	विपद् प्रतिकार्य योजनाको कार्यान्वयन	२६

७.३	विपद् प्रतिकार्य योजनाको नियमित समिक्षा	२६
७.४	सहयोग र समन्वय	२६
७.५	प्रतिवेदन तथा संचार	२६
८	जिल्ला स्थित सरकारी विविध कार्यालयहरूको विवरण र सम्पर्क नं.	२७
८.२	जिल्ला स्थित स्थानीय तहका प्रमुखहरूको विवरण र सम्पर्क नं.	२८
८.३	जिल्ला स्थित स्थानीय तहका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतहरूको विवरण र सम्पर्क नं.	२९
८.४	जिल्लामा क्रियाशिल संचारकर्मीहरूको विवरण र सम्पर्क नं.	२९
८.५	जिल्लामा क्रियाशिल तथा विपद्मा कार्य गर्ने गैर सरकारी संस्थाहरूको विवरण र सम्पर्क नं.	३०
८.६	जिल्लामा उपलब्ध एम्बुलेन्सहरूको विवरण र सम्पर्क नं.	३१
८.७	जिल्लामा उपलब्ध रक्त संचार केन्द्र	३१

परिच्छेद-१
सर्लाही जिल्लाको संक्षिप्त परिचय

१.१ भूगोल:

नेपाल राष्ट्रको मधेश प्रदेशका ८ जिल्लाहरु मध्ये मध्य भागमा रहेको सर्लाही जिल्ला पूर्वमा महोत्तरी, उत्तरमा सिन्धुली, परिश्रममा रौतहट जिल्ला तथा दक्षिणमा भारतको विहार प्रान्तको सीतामढीसँग जोडिएको छ । कुल क्षेत्रफल १२५९ वर्ग कि.मि.रहेको छ । जिल्लाको औसत लम्बाई (उत्तर-दक्षिण) ३२ कि.मि. र औसत चौडाई (पूर्व-पश्चिम) ४० कि.मि.रहेको छ । भारतसँग जोडिएको सीमाको लम्बाई ४६ कि.मि.रहेको छ । विभिन्न प्रकार र अवस्थाका ३१५ वटा सीमा स्तम्भहरु रहेका छन् ।

यस जिल्लाको पश्चिममा बागमती नदी, उत्तरी भागमा महाभारत पर्वतको श्रृंखला, चुरे पहाड, वनजंगल तथा दक्षिणी भागमा तराईको समथर भूमि रहेको छ । पूर्व पश्चिम राजमार्गको पूर्वमा बाँके नदी देखि पश्चिममा बागमती नदी सम्मको ३७ किलोमिटर दुरी यसै जिल्लामा पर्दछ । जिल्लाको सबै भन्दा होचो भू-भाग समुन्द्री सतहबाट ६५९ मिटरको उँचाईमा अवस्थित छ । जिल्लामा कृषियोग्य जमिन ८४६.७८ (६७.२६%) रहेको छ । ३०५.८४ वर्ग कि.मि.क्षेत्रफल (२४.२९%) वनजंगलले ढाकेको छ । शहरी क्षेत्र १६ वर्ग कि.मि. (१.२८%) रहेको छ । जिल्लामा बागमती, लखनदेही, भिम खोला, बाँगे खोला जस्ता नदी/खोलाहरु रहेका छन् ।

जिल्लाका मुख्य नदीहरु बागमती, लखनदेही, भिम खोला, मनुष्मारा र बाँके खोला हुन् । जिल्लामा मुर्तिया, राजदेवी मन्दिर, चमेली माई, राजघाट, सरलामाई, श्रीपुर र मलंगबाबा जस्ता धार्मिक र ऐतिहासिक स्थलहरु रहेका छन् ।

१.२ जनसंख्या:

सर्लाही जिल्लाको प्रारम्भिक जनसाँख्यिक प्रतिवेदन

नेपालको अवस्था								
जम्मा घरसंख्या	जम्मा परिवार संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	लैङ्गिक अनुपात	औषत परिवार संख्या	वर्षिक वृद्धिदर	जनघनत्व
५६४३९४५	६७६१०५९	२९१९२४८०	१४२९१३११	१४९०११६९	९५.९१	४.३२	०.९३	१९८
मधेश प्रदेशको अवस्था								
जम्मा घरसंख्या	जम्मा परिवार संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	लैङ्गिक अनुपात	औषत परिवार संख्या	वर्षिक वृद्धिदर	जनघनत्व
७६७९८७	११९०१५४	६१२६२८८	३०७८२२३	३०४८०६५	१००.९९	५.१५	१.२	६३६
सर्लाहीको अवस्था								
जम्मा घरसंख्या	जम्मा परिवार संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला	लैङ्गिक अनुपात	औषत परिवार संख्या	वर्षिक वृद्धिदर	जनघनत्व
१३८४२७	१६८४२१	८५७३६०	४३३३८२	४२३९७८	१०२.२२	५.०९	१.०३	६८१

सर्लाहीको पालिकाहरूको जनसांख्यिक अवस्था

क्र.स.	पालिकाको नाम	जम्मा घर संख्या	जम्मा परिवार संख्या	जम्मा जनसंख्या	पुरुष	महिला
१	मलंगवा	७९१९	९५१०	५४३४६	२७८४१	२६५०५
२	गोडेता	७९१८	१०३०५	५३२०४	२७१६७	२६०३७
३	कौडेना	४४७८	५८०५	२९२२६	१४६३८	१४५८८
४	बरहथवा	१३५४०	१६२५७	८३२५७	४२२७१	४०९८६
५	ईश्वरपुर	११९०५	१३७७६	६८६२६	३४१२४	३४५०२
६	लालबन्दी	१३९०५	१५९६०	६७५०७	३३५५५	३३९५२
७	हरिवन	९९८४	१११२०	५१३३३	२५२८३	२६०५०
८	बलरा	६७६०	९११८	४७६०२	२४६३५	२२९६७
९	बागमती	९९६०	१०७८५	४५४५९	२२४५४	२३००५
१०	हरिपुर	७०४१	८४४५	४३६०९	२१५४६	२२०६३
११	कविलासी	६७०२	८१५०	४४६८८	२२४८७	२२२०१
१२	हरिपुरवा	५२१०	६८५४	३६५२३	१८४६९	१८०५४
१३	चन्द्रनगर	५३२०	६८०८	३७५१७	१९१११	१८४०६
१४	रामनगर	४३७३	५८५३	३१६८७	१६३३५	१५३५२
१५	चक्रघट्टा	४१५०	५०४१	२९१६६	१५०५७	१४१०९
१६	बसबरिया	३९०८	४६७५	२६४०६	१३४९५	१२९११
१७	बिष्णु	३५८७	४७८४	२५८७०	१३३५०	१२५२०
१८	ब्रह्मपुरी	४०४८	५३८३	२७८७८	१३८३१	१४०४७
१९	धनकौल	४०७७	५१२१	२८५००	१४६८८	१३८१२
२०	पर्सा	३६२५	४६५६	२४०३९	१२२६२	११७७७

अनुपस्थित जनसंख्या (विदेशीय)

अनुपस्थित जनसंख्या (विदेशीय)	जम्मा	पुरुष	महिला	%
नेपाल	२१६९४७८	१७६३३१५	४०६१६३	७.४३१
मधेस प्रदेश	२९५९२३	२८३४४३	१२४८०	१३.६४
सर्लाही	३३७६७	३१९६९	२६८८	१.५६

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
०१	प्रतिनिधि निर्वाचन क्षेत्र	४ वटा	
०२	प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र	८ वटा	
०३	नगरपालिका	११ वटा	
०४	गाउँपालिका	९ वटा	
०५	वडा	२०० वटा	
०६	२०७८को जनगणना अनुसार जिल्लाको जनसंख्या		

	पुरुष	महिला	कुल जम्मा	
	४३३३८२	४२३९७८	८५७३६०	
०७	जातजाती संख्या:	७१		
०८	जिल्लाको प्रमुख भाषाहरु			
क	बजिका			
ख	मैथिली			
ग	नेपाली (खस)			
०९	जिल्लाको प्रमुख धर्महरु			
क	हिन्दु			
ख	ईस्लाम			
ग	बौद्ध			
१०	विवरण	देशको अवस्था	सर्लाहीको अवस्था	
	१५ वर्षभन्दा माथी उमेर समूहको साक्षरता	जम्मा: ६७.९ प्रतिशत पुरुष: ७८.६ प्रतिशत महिला : ५९.७ प्रतिशत	जम्मा: ४६.१८ प्रतिशत पुरुष: ५५.७६ प्रतिशत महिला: ३६.६० प्रतिशत	
११	विद्यालयहरु	जम्मा: ३५६७४ सामुदायिक: २७८१२ संस्थागत: ६७३२ परम्परागत: ११३०	जम्मा: ८४७ सामुदायिक: ४७८ संस्थागत: २८३ परम्परागत: ८६	
१२	शिक्षक संख्या	विभिन्न तहमा आवश्यक संख्या जम्मा: ५३२७	मौजुदा संख्या जम्मा: २३८८ स्वीकृत: १७१० राहत: ६९३	
१३	बालविकास केन्द्र : ४६६			
१४	विद्यार्थी विवरण			
	विवरण	सामुदायिक	संस्थागत	
	कक्षा १-५	८८९३७	७११०	
	कक्षा ६-८	३७३५०	३४६६	
	कक्षा ९-१०	२१५८९	१३८६	
	कक्षा ११-१२	६०११	५०७	
	जम्मा	१५३८८७	१२४६९	
१५	मौजुदा शिक्षक दरबन्दी			
	विवरण	स्वीकृत दरबन्दी	अनुदान/राहत	जम्मा
	प्राथमिक तह	१२२१	४३९	१६४५
	निम्नमाध्यमिक तह	२८७	११०	३९७
	माध्यमिक तह	१७४	८९	२६३
	माध्यमिक तह कक्षा ११-१२	२८	५५	८३
	जम्मा	१७१०	६९३	२३८८
१६	आवश्यक शिक्षक दरबन्दी			
	विवरण	मौजुदा दरबन्दी	आवश्यक	थप गर्नु पर्ने

			दरबन्दी		
	प्राथमिक तह	१६४५	३२३५	१५९०	
	निम्नमाध्यमिक तह	३९७	१०९२	६९५	
	माध्यमिक तह	२६३	८७७	६१४	
	माध्यमिक तह कक्षा ११-१२	८३	१२३	४०	
	जम्मा	२३८८	५३१७	२९३९	
१७	स्नातक वा सो भन्दा माथी पढाई हुने क्याम्पस संख्या: ७ वटा				
१८	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र : ४ वटा				
१९	छनौटमा परेका नमूना विद्यालय: १० विद्यालय				
२०	प्राविधिकधार सञ्चालित विद्यालय: १३ वटा				
२१	खुला विद्यालय: २ विद्यालय				
२२	फिडर छात्रावास: १ वटा				
२३	विशेष विद्यालय: १ वटा				
२४	स्रोत कक्षा सञ्चालित विद्यालय: ९ वटा				
	कुनै पनि स्थानीय तहले साक्षरता घोषणा गर्न सकेको छैन				

१.३ अर्थतन्त्र:

जिल्लाका ९५% मानिसहरु कृषिमा निर्भर छन् । धान, मकै, गहुँ, तोरी, मसुरो, बेसार र उखु आदि जिल्लाका मुख्य बाली हुन् । उखु उत्पादनको दृष्टिकोणले यो जिल्ला नेपालमै अग्रणी स्थानमा रहेको छ । यहाँ ईन्दुशंकर चिनी मिल्स, अन्नपूर्ण चिनी मिल्स र महालक्ष्मी चिनी मिल्स जस्ता ठूला चिनी उद्योगहरु रहेका छन् । जिल्लामा १६ वटा प्लाईउड कारखानाहरु चालु अवस्थामा छन् । जिल्लाको लालबन्दी इलाका गोलभेंडा उत्पादनको दृष्टिकोणले अत्यन्त महत्वपूर्ण मानिन्छ । यहाँको अधिकांश जमिन उब्जाउ माटोबाट बनेको छ । जिल्लामा मलंगवा, बरहथवा, लालबन्दी, हरिवन, ईश्वरपुर जस्ता व्यापारिक केन्द्रहरु रहेका छन् । ती केन्द्रहरुमा व्यापार मुख्य पेशाको रूपमा रहेको छ । वैदेशिक रोजगारीमा जानेहरुको संख्या पनि उल्लेखनीय छ । यहाँका धेरै जसो युवाहरु मलेशिया, कतार, कुबेत, साउदी अरेबिया, संयुक्त अरब इमिरेट्स जस्ता देशहरुमा रोजगारीको लागि जाने गरेका छन् । जिल्लामा हाल ६९ वटा वित्तीय संस्थाहरु क्रियाशिल छन् ।

१.४ राजनीति:

यस जिल्लामा ११ नगरपालिका र ९ गाउँपालिका रहेका छन् । जम्मा वडा संख्या २०० वटा छन् । जिल्लामा प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र ४ र प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र ८ वटा रहेका छन् । यस जिल्लामा नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी (ने.क.पा.) एमाले, नेपाली कांग्रेस, नेकपा एकीकृत समाजवादी, नेकपा माओवादी केन्द्र, जनता समाजवादी पार्टी (जसपा), लोकतान्त्रिक समाजवादी पार्टी (लोसपा) राष्ट्रिय जनता पार्टी नेपाल, संघीय समाजवादी पार्टी नेपाल, राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी, मुस्कान सेना नेपाल, जनता दल आदि राजनीतिक दलहरु सक्रिय रहेका छन् । प्रतिनिधि सभाका ४ निर्वाचन क्षेत्र मध्ये राष्ट्रिय जनता पार्टी नेपाल २, नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी २ र नेपाली

काँग्रेसले १ स्थानमा तथा प्रदेश सभाका ८ स्थान मध्ये नेपाल कम्युनिष्ट पार्टी ३, राष्ट्रिय जनता पार्टी नेपाल २, नेपाली काँग्रेस २ र संघीय समाजवादी फोरम नेपालले १ स्थानमा विजय हासिल गरेको अवस्था छ। त्यस्तै २० वटा पालिकाहरू मध्ये नेपाली काँग्रेस १२, नेकपा माओवादी केन्द्र ४, जनता समाजवादी पार्टी (जसपा) २, नेकपा एमाले १ र लोकतान्त्रिक समाजवादी पार्टीले १ स्थानमा २०७९ को स्थानीय निर्वाचनमा मेयर तथा अध्यक्ष पदमा विजय हासिल गरेका छन्।

१.५ विविध:

जिल्लामा सरकारी र निजी गरी जम्मा ६ वटा क्याम्पस, ३९ वटा माध्यमिक विद्यालय, ७६ वटा निम्न माध्यमिक विद्यालय र ३७८ वटा प्राथमिक विद्यालय गरी जम्मा ५७५ वटा शैक्षिक संस्थाहरू रहेका छन्। मदरसाको संख्या ४४ छ। यहाँ १५२ वटा मठ मन्दिर, २ वटा गुम्बा, ३२ वटा मस्जिद, ३५ वटा चर्चहरू रहेका छन्।

परिच्छेद-२

सर्लाही जिल्लामा प्रकोप, त्यसको असर र प्रवृत्ति

२.१ मुख्य प्रकोपहरू:

प्राकृतिक प्रकोपबाट जोखिममा रहेका नेपालका विभिन्न जिल्लाहरू मध्ये सर्लाही जिल्ला पनि एक हो। विगत ३० वर्षमा यस जिल्लामा भएका घटेका प्रकोप तथा त्यसको कारण भएको मानवीय एवम् धनको क्षतिको आधारमा यस क्षेत्रमा प्रमुख रूपमा बाढी, कटान/शीतलहर, आगलागी, महामारी, भूकम्प, असिना, चट्याङ्ग, हुरी बतास, वन डढेलो आदि प्रमुख प्रकोप हुन।

२.२ बाढी:

जिल्लाको अधिकांश भू-भाग समथर रहेको छ। खास गरी मनसुनको समयमा बागमती, लखनदेही जस्ता नदीहरूमा पानीको स्तर बढ्न गई बस्तीमा नदी पस्ने र त्यसको कारणले गर्दा वर्षेनी ठूलो जनधनको क्षति हुने गरेको छ। यी नदी किनारामा बस्ने व्यक्तिहरू विपन्न, दलित वर्गका हुने गरेको पाइन्छ। यी समुदायका घरहरूको संरचना कमजोर कच्ची भएका कारण बाढीको आउँदा सहजै बग्ने वा ढल्ने गरेका छन्। बाढीको कारण प्रत्येक वर्ष बासस्थानहरूमा क्षति पुग्नुको साथै पशु चौपाया, बालीनाली र भण्डारण गरि राखिएका अन्नपात आदिमा समेत व्यापक क्षति हुने गरेको छ। बाढीको कारण जिल्लाका बलरा नगरपालिका, विष्णु गाउँपालिका, बसवरिया गाउँपालिका, गोडैता नगरपालिका, धनकौल गाउँपालिका र कौडेना गाउँपालिकाका अधिकांश बस्तीहरू र खेतियोग्य जमिनहरू जोखिममा रहेका छन्। अन्य पालिकाहरू पनि बाढीको जोखिमबाट मुक्त छैनन्। बागमती र लखनदेही जस्ता नदीहरूमा आउने बाढीबाट हुन सक्ने जोखिम न्यूनिकरणका लागि गरिएका प्रयासहरू पर्याप्त देखिएका छैनन्। यी नदीहरूमा उचित तटबन्धको व्यवस्था हुन नसकेको अवस्था छ। बरहथवा नगरपालिकाको हजरिया क्षेत्रमा तत्काल स्थायी तटबन्ध नगर्ने हो भने सो क्षेत्रको वस्तीमा बाढी पस्न गई ५-६ सय घर परिवारहरू प्रभावित हुन सक्ने अवस्था देखिन्छ।

चुरे क्षेत्रमा भईरहेको वातावरणीय विनाशका कारण समेत जिल्लामा बर्षेनी बाढीको समस्या बढ्दै गएको अवस्था छ । चुरे क्षेत्रमा हुने मानवीय गतिविधिका कारण त्यस क्षेत्रको माटो बगेर जिल्लाको समथर भू-भागमा आउँदा नदीको सतह बढ्दै जाँदा नदीहरुले आफ्नो धार परिवर्तन गर्ने र बाढीको समयमा पानी वस्ती वा खेतीयोग्य जमिनभित्र पस्ने गरेको छ ।

२.३ शीतलहर:

मनसुनको समय अर्थात बर्षयाममा बाढी र हिउँदमा शीतलहर जिल्लाको नियति नै बनेको छ । जाडोको समयमा पर्याप्त न्यानो लुगाको कमी समेतको कारणले बर्षेनी मानवीय क्षति हुने गरेको इतिहास रहेको छ । जिल्लामा गरिबी र विपन्नता व्याप्त भएका कारणले यस समस्याको समाधाका लागि गरिएका प्रयासहरु पर्याप्त हुन सकेका छैनन् ।

२.४ आगलागी:

जिल्लाको अर्को प्रमुख प्रकोप आगलागी हो । जिल्लामा फुसका घरको व्यापकता रहेको र वस्तीहरु साँगुरो र अव्यवस्थित भएका कारण समेतले गर्दा कुनै एक घरमा आगलागी हुँदा त्यसको असर व्यापक हुने गरेको पाईन्छ । बजार क्षेत्रमा अव्यवस्थित वस्ती विकास भैरहेको तथा आगलागी नियन्त्रण गर्न स्रोत साधनको पर्याप्त उपलब्धता नभएको कारणले यसबाट हुनसक्ने क्षतिको न्यूनिकरणलाई प्रभावकारीरूपमा व्यवस्था गर्न सकिएको छैन । गाउँ क्षेत्रमा सलाई लाईटरजस्ता ज्वलनशील वस्तु केटाकेटीलाई खेल्न दिएर, खाना पकाउने कोठाको भित्ताहरु माटोले नपोत्नु, हावाहुरी चलेको बेला खाना पकाउनु, मैनबती बाल्नु र चुल्होमा आगो राख्नु तथा वनमा लाग्ने आगो फैलिदै गएर समेत आगलागी हुने गरेको छ ।

२.५ विपद्का दृष्टिकोणले जोखिमयुक्त स्थानहरु:

१) बाढी:

- क) उच्च जोखिमयुक्त पालिकाहरु: बलरा, विष्णु, कौडेना, गोडैता, धनकौल, रामनगर, बसवरिया, बरहथवा, चक्रघट्टा, मलंगवा ।
- ख) मध्यम जोखिमयुक्त पालिकाहरु: हरिपुर्वा, चन्द्रनगर, हरिपुर, कविलासी, ब्रह्मपुरी, पर्सा ।
- ग) न्यून जोखिमयुक्त पालिकाहरु: बागमती, लालबन्दी, ईश्वरपुर, हरिवन ।

२) महामारी:

- क) उच्च जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको तल्लो भौगोलिक क्षेत्र ।
- ख) मध्यम जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको मध्य भौगोलिक क्षेत्र ।
- ग) न्यून जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको उपल्लो भौगोलिक क्षेत्र ।

३) शीतलहर:

- क) उच्च जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको तल्लो भौगोलिक क्षेत्र ।
- ख) मध्यम जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको मध्य भौगोलिक क्षेत्र ।
- ग) न्यून जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको उपल्लो भौगोलिक क्षेत्र ।

४) **आगलागी:**

- क) उच्च जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको तल्लो भौगोलिक क्षेत्र ।
- ख) मध्यम जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको मध्य भौगोलिक क्षेत्र ।
- ग) न्यून जोखिमयुक्त स्थानहरु: जिल्लाको उपल्लो भौगोलिक क्षेत्र ।

५) **भूकम्प:**

भूकम्पका दृष्टिकोणले जिल्लाका ईश्वरपुर, लालबन्दी, बागमती, बरहथवा नगरपालिकाहरु जोखिमयुक्त छन् भने अन्य स्थानहरु न्यून जोखिमयुक्त रहेका छन् ।

२.६ **सर्लाही जिल्लामा विगत ५ वर्षमा विपद्बाट भएको क्षतिको प्रवृत्ति विश्लेषण:**

- बाढीबाट प्रति वर्ष औसतमा २८६६ परिवार प्रभावित हुने गरेको ।
- प्रति वर्ष औसतमा बाढीबाट ४ जना र महामारीबाट ८ जनाको मृत्यु हुने गरेको ।
- बाढीबाट वासस्थान बाहेक पशु चौपाय, बालीनाली, भण्डारण गरिएको अन्य लगायत गरी प्रति वर्ष औसतमा रु.१ करोडा ३० लाख बराबरको सम्पत्ति क्षति हुने गरेको ।
- बाढीबाट प्रति वर्ष साविकका प्रति गा.वि.स.औसतमा १२ घर पूर्ण रुपमा क्षति हुने गरेको, २८ घरहरु आंशिकरूपमा क्षति हुने गरेको ।
- बाढी आए पछि जमिन औसत ७ दिनसम्म पानीले डुबने गरेको, सडक तथा पुलहरु आंशिकरूपले क्षति हुने गरेको र सम्बन्धित निकायहरुबाट औसत १५ दिन भित्रमा मर्मत सम्भार गरी संचालन हुने गरेको ।
- औसत २% जति पानीका कल र ईनारहरु पूर्णरूपमा र १०% जति आंशिकरूपमा क्षति भई लगभग १ हप्ता जति प्रभावित हुने गरेको ।
- बाढी पश्चात् व्यक्तिगत तथा सामुदायिक ४% चर्पीहरु क्षतिग्रस्त हुनाको साथै सरसफाई सामग्रीहरुको अभाव हुने गरेको ।
- बाढीका कारण स्वास्थ्य केन्द्रहरु डुबानमा परी ३-४ दिनसम्म बन्द गर्नु पर्ने अवस्था आउने गरेको ।
- बाढी पश्चात् जिल्लाको दक्षिणी भेगमा भाडा पखालाको महामारी फैलिन गरेको । स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधी तथा जनशक्तिको अभाव हुने गरेको ।
- विद्यालयका फर्निचर तथा पठनपाठनका सामग्रीहरु आंशिकरूपमा क्षति हुने गरेको । पठनपाठन कार्य औसत ७ दिनसम्म अवरुद्ध हुने गरेको ।
- बाढीको समयमा बालबालिका, महिला, ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरुको संरक्षणको सवाल चुनौतीकोरूपमा रहने गरेको ।

- बाढीको समयमा स्थानीय बजारहरुमा मानिसहरुको पहुँच आंशिकरूपमा मात्र हुने गरेको ।
- कोभिड १९ वाट ८८ जनाको मृत्यु भएको ।

२.७ जिल्लामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको अवस्था:

जिल्लामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सुरक्षा निकायहरु, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लगायतका विभिन्न गैर-सरकारी संस्थाहरु, स्थानीय तहहरु, राजनीतिक दलहरु, सरकारी कार्यालयहरु, संचारकर्मीहरु र नागरिक समाज समेतको समन्वयमा अथक प्रयास गर्दा पनि यस कार्यमा अपेक्षित सफलता मिल्न नसकेको अवस्था छ । विपद् पछि खोजी तथा उद्धार कार्यमा उल्लेख्य सफलता मिल्ने गरेको भए तापनि विपद् नै हुन नदिनको लागि गरिनु पर्ने यथोचित व्यवस्थामा कमी देखिने गरेको छ । जिल्लामा भरपर्दो पूर्व-सूचना प्रणालीको अभाव रहेको छ । पीडितहरुको तथ्यांक संकलन कार्यमा समस्या आउने गरेको छ । पीडितहरुलाई उचित समयमा उचित राहत पुऱ्याउने कार्यमा कमजोरीहरु देखिने गरेका छन् । राहत वितरण एकद्वार प्रणालीबाट गर्ने कार्यको शुरुवात गरिएको भए तापनि यसलाई संस्थागत गर्न बाँकी नै छ । विपद् पछि राहत वितरणको लागि यर्याप्त खाद्य तथा गैर-खाद्य सामग्रीहरुको भण्डारण गर्न सकिएको छैन । विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागि स्थानीय तहहरुको क्षमता अभिवृद्धि भई सकेको पाइँदैन ।

२.८ विपद् प्रतिकार्य योजनाको आवश्यकता:

यस्तो अवस्थामा सर्लाही जिल्लामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउनु पर्ने आवश्यकता महशुस भएको छ । त्यसै प्रयोजनका लागि यो विपद् प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिएको छ । यस कार्ययोजनाका उदेश्यहरु देहायबमोजिम रहेका छन्:

- बहुप्रकोप जोखिम आँकलन र विश्लेषण तथा नक्सांकन
- जिल्लास्थित सरोकारवालाहरुलाई जिल्लामा हुने विपद् तथा त्यसको क्षतिको बारेमा सचेत गराउनु ।
- जिल्लामा विपद्बाट हुने क्षतिलाई कम गर्न कार्यान्वयन हुन सक्ने योजना बनाउनु ।
- विपद् जोखिम व्यवस्थापनका क्षेत्रमा क्रियाशील रहनेहरुको भूमिका तथा उत्तरदायित्वको बोध गराउनु ।
- जिल्लामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि एक समन्वयात्मक प्रयास सुनिश्चित गर्नु ।
- विपद् पूर्व, विपद् परिरहेको समयमा र विपद् पछि गर्नु पर्ने कार्यहरुको पूर्व तयारी गर्नु ।

- विपद् पीडितहरूलाई तत्काल उद्धार तथा राहत सेवा पुऱ्याउने कार्यलाई सरल पार्नु ।
- कार्य योजनामा जिम्मेवारी बोकेको विभिन्न संघ संस्थाहरूको कार्य प्रगतिको समीक्षा गर्नु ।
- विभिन्न निकाय तथा संघ संस्थाहरू बीच समन्वय गरी कार्यक्रमलाई एकीकृतरूपमा अगाडी लैजानु ।
- कार्ययोजना प्रकाशन गरी सम्बन्धित निकायहरूलाई वितरण गर्नु ।

परिच्छेद-३

नेपालमा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन

३.१ विपद् तथा वातावरण (Disaster and Environment):

वातावरण, जैविक विविधता तथा प्राकृतिक विपद् बीच घनिष्ठ सम्बन्ध रहेको हुन्छ । प्राकृतिक विपद्हरू सामान्तया वातावरणको अवस्थामा आएका आकस्मिक तथा क्रमबद्ध परिवर्तनहरूबाट उत्पन्न हुन्छन् । यस्ता परिवर्तनहरू धेरै जसो भौगर्भिक तथा हावापानी सम्बन्धी विविध प्रक्रियाहरू मार्फत प्राकृतिक घटनाहरूकोरूपमा शुरु हुन्छन् । प्राकृतिक घटनाहरूको अतिरिक्त मानवीय क्रियाकलापहरूका माध्यमबाट पनि वातावरणीय परिवर्तन हुन्छन् र यस्ता वातावरणीय परिवर्तन आकस्मिक प्रकृतिका समेत हुन्छन् । जस्तै प्राकृतिक स्रोत साधनहरूको अविवेकपूर्ण उपयोग अथवा इन्धनको अत्याधिक प्रज्वलनको कारणले गर्दा हरित गृह ग्यासको निष्कासन, पुनः नवीकरणीय क्षमताको उपेक्षा तथा अन्धाधुन्ध तवरको शहरीकरण जस्ता विकासका संकेतहरू आफैले विनाशतर्फ डोऱ्याइरहेको दुःखद अवस्था विद्यमान छ । फलस्वरूप भौगोलिक सीमामा मात्र सीमित नभई विश्वभर समस्याकोरूपमा फैलिरहेको जलवायु परिवर्तनका कारण तापमानको वृद्धि भइरहेको र हावापानी तथा मौसममा परिवर्तन आइरहेको स्थिती छ । यी परिवर्तनहरूले गर्दा अल्पवृष्टि, अतिवृष्टि बाढी, पहिरो खडेरी आगलागीजस्ता समस्याहरूमा वृद्धि भइरहेको अवस्था छर्लंग देखिन्छ । यसरी नै जनसंख्या वृद्धि तथा जंगल विनासका कारण उर्वर भूमिको विनाशले गर्दा जंगल क्षेत्रमा कृषिको थप प्रसार गर्ने कार्यतिर प्रवृत्त गराउँदछ । यस्तो कृषि प्रसारबाट आवास क्षेत्रसँग रहेको सम्बन्ध नष्ट हुने तथा जैविक विविधता माथि प्रत्यक्ष खतरा पुग्दछ । रोग तथा किराबाट उत्पन्न हुने महामारी, पशु तथा वनस्पतिको सुरक्षा तथा स्वास्थ्यका साथ-साथै प्राकृतिक स्रोत तथा पर्यावरण सम्बन्धी प्रक्रियाहरूको दिगोपनामा गम्भीर चुनौती खडा हुन्छ । यसरी वातावरण तथा पर्यावरण सम्बन्धी क्रियाकलापमा अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन दुवै थरी असरहरू उत्पन्न हुन पुग्दछन् ।

३.२ विपद् तथा विकास (Disaster and Development):

विकास निर्माण समयको माग हो । यो एउटा निश्चित क्रममा अधि बढी रहेकै हुन्छ । यसको आवश्यकतामा प्रश्न गर्ने ठाउँ छैन । विकास निर्माणको क्रमसगै यसका कर्ताहरूमा विपद्सम्बन्धी चेतना र ज्ञानको अभाव रहेको छ । विपद् संकटासन्नताको अन्तरसम्बन्धले गर्दा सधैं दोहोरिरहने विपद्हरूले कठोर परिश्रमबाट आर्जन गरिएका

विकासका उपलब्धीहरूमा क्षति पुऱ्याउने गरेका छन भने समुदाय तथा प्रभावित क्षेत्रका आर्थिक क्षमतालाई कमजोर पारेको देखिन्छ । साथै प्रविधिको कमजोर उपयोग प्रणाली र अभाव समेतका कारणले संभावित स्थान, समय तथा प्रभावको भविष्यवाणी गरी प्राकृतिक स्रोत साधनको दिगो प्रयोग लगायत संरक्षणमुलक कदम चाली विपद्का जोखिमहरूबाट जोगाउन तथा विपद्पछि पहिले कै अवस्थामा फर्कनका निम्ति वातावरणको प्राकृतिकपनलाई यथासंभव कायम गरिराख्नु महत्वपूर्ण हुन्छ । यसका लागि जलाधार व्यवस्थापन, भू-संरक्षण, सिमसार व्यवस्थापन तथा रोकथामका प्रविधिका साथ-साथै प्राकृतिक स्रोत साधनको दिगो प्रयोगमा समुदायको सहभागिता एवम् जैविक विविधताको संरक्षण दिशातर्फ ध्यान दिई दिगो विकासको अवधारणालाई एकिकृतरूपमा कार्यान्वयन गर्नुपर्ने आवश्यकता छ । यस्ता जोखिमहरूबाट जोगिन विकासको योजना तर्जुमा गर्ने समयमा वातावरणीय प्राथमिकताहरू प्रति पर्याप्त ध्यान दिएर विपद् जोखिम न्यूनीकरणको अवधारणालाई सबैले सबै तहमा आत्मसात गर्न जरुरी देखिन्छ ।

३.३ नेपालमा विपद् जोखिम व्यवस्थापनको लागि गरिएका नीतिगत व्यवस्था:

विपद्का घटनाहरू भएपछि माग र आवश्यकता अनुसार उद्धार तथा राहत उपलब्ध गराउने परम्परागत अवधारणामा परिवर्तन आएको छ । दैवीप्रकोप व्यवस्थापन ऐन, २०३९ लागू भएपछि विपद् व्यवस्थापनमा उद्धार तथा राहत कार्यका अतिरिक्त पूर्व तयारी तथा न्यूनीकरण कार्यलाई पनि जोड दिन थालिएको देखिन्छ । सन् १९९१ मा प्राकृतिक विपद् न्यूनीकरण अन्तराष्ट्रिय दशकको घोषणा भएपछि विपद् व्यवस्थापनमा पूर्वतयारी कार्यलाई विशेष जोड दिन थालिएको हो । नेपालमा विपद् व्यवस्थापनको लागि तर्जुमा गरिएको राष्ट्रिय कार्य योजना सन् १९९६ मा लागू भएपछि विभिन्न प्रकृतिका प्राकृतिक विपद्हरूलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक थप उपायहरू अवलम्बन गर्न खोजिएको देखिन्छ । हाल नेपालको संविधानले प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न पूर्व सूचना, तयारी, उद्धार, राहत एवम् पुनस्थापना गर्ने भने राज्यको नीति अन्तर्गत व्यवस्था गरेको छ । सोको कार्यान्वयनको लागि देहायका कानूनी प्रावधानहरू रहेका छन् ।

३.४ विद्यमान कानूननी व्यवस्था:

क) विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४: विपद् व्यवस्थापनका सबै क्रियाकलापको समन्वयात्मक र प्रभावकारीरूपमा व्यवस्थापन गरी प्राकृतिक तथा गैह्र प्राकृतिक विपद्बाट आम नागरिकको जीउज्यान र सम्पत्ति, भौतिक, प्राकृतिक तथा सांस्कृतिक संरचनाको संरक्षण गर्न र दैवीप्रकोप व्यवस्थापन ऐन, २०३९ ले समेट्न नसकेको विषयमा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनसँग र उद्धार कार्यलाई सहज बनाउन यस ऐनको तर्जुमा गरिएको देखिन्छ ।

ख) स्थाननीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४: नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहको अधिकार सम्बन्धी व्यवस्था कार्यान्वयन गर्न तथा संघ, प्रदेश र स्थानीय तह बीचको सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रबर्द्धन गरी गुणस्तरीय र

न्यायोचित्त सेवा वितरण गर्न यो ऐन तर्जुमा गरिएको छ । स्थानीयस्तरमा हुने विपद्का घटनाहरूलाई सहजरूपमा व्यवस्थापन गर्न स्थानीय तहहरूले विपद्सम्बन्धी सम्पूर्ण व्यवस्था मिलाउन सक्ने छन् ।

- ग) नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको विपद् पूर्वतयारी नियमावली, २०५४: नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको विपद् पूर्वतयारी नियमावली, २०५४ ले नेपाल रेडक्रस सोसाइटीका सबै निकायहरूमा विपद् सम्बन्धी कार्यहरूलाई एकरूपता ल्याउन कोसिस गरेको छ । यस नियमावलीमा विपद् व्यवस्थापनका लागि संरचना स्थापना गरी सोही अनुसार कार्य गर्ने र विपद् न्यूनीकरण, राहत तथा उद्धारलाई छिटो छरितो ढंगबाट सञ्चालन गर्नका लागि जिल्ला शाखा, उपशाखा, जुनियर यूवा रेडक्रस सर्कल, समुदायहरूमा विपद् व्यवस्थापनको पूर्वतयारी गर्ने कार्य गर्दछ ।

परिच्छेद-४

जिल्लामा उपलब्ध उद्धार तथा राहत सामग्रीहरूको विवरण

जिल्लामा विपद् परेको अवस्थामा उपलब्ध हुन सक्ने स्रोत र साधनहरूको विवरण यस जिल्ला प्रशासन कार्यालयमा रहेको अभिलेख बमोजिम देहाय अनुसार रहेको छ । यसमा रणशेर गुल्म, सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल नं.१० गण, जिल्ला प्रहरी कार्यालय र नेपाल रेडक्रस सोसाइटी लगायतका विभिन्न सरकारी एवं गैर-सरकारी निकायहरू तथा स्थानीय तहमा भएका सामग्रीहरूको विवरण समेत यसमा समावेश गरिएको छ ।

सि. नं.	स्रोत र साधनको नाम	इकाई	जम्मा संख्या	कैफियत
१	विपद् कोष	रु	२१ वटा	नियम अनुसार न्यूनतम मौजदात रहेको
२	गाडी	वटा	५०	सरकारी गाडीहरू
३	दमकल	वटा	२	मलंगवा तथा हरिवन न.पा.सँग
४	टिपर	वटा	८	
५	JCB	वटा	१०	निजी क्षेत्रको समेत
६	Tractor	वटा	८	
७	एम्बुलेन्स	वटा	२०	
८	मोटरसाईकल	वटा	९०	सरकारी मो.सा.हरू
९	तत्काल खटाउन सक्ने जनशक्ति (अनुमानित)	जना	१०५५ (दरबन्दी) ८०६ प्रहरी हाजिर रहेको ३३२ तत्काल खटाउन	शिक्षक १४५ प्राविधिक ३५ CADRE स्वयंसेवक १४५ चिकित्सक १५

			सक्ने । नेपाली सेना दरबन्दी ८१३ हाजिर ५५० तत्काल खटाउन सक्ने २५० । ६१८ सशस्त्र प्रहरी (दरबन्दी) ५४९ सशस्त्र प्रहरी हाजिरी रहेको २०० तत्काल खटाउन सकिने	निजामती १५०
जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सर्लाहीसँग भएको गैर-खाद्य सामाग्रीहरु				
सेफ्टी हेलमेट	संख्या		२०	
रब्वर बुट	जोर		१८	
लाईफ ज्याकेट	थान		४०	
साबेल	थान		५	
ग्लोब्स	थान		२	
प्राथमिक उपचार किट	थान		१	
स्टेचर	थान		१३	
उद्धार बेल्ट	थान		५	
बाल्टी	थान		५	
२ नं. प्र.प्र.काबाट निकाशा बोट	थान		१	
सशस्त्र प्रहरीबल नेपाल नं. १० हे.क्वा, सर्लाही तथा मातहत सुरक्षा बेश/बि.ओ.पी.मा रहेका बि.प. तथा खोज उद्धारका सामानहरुको विवरण				
मेघा फोन	थान		१६	
सेफ्टी हेलमेट	थान		५८	
रबर बुट	थान		३	
पानी बुट	थान		५१३	आन्तरिक स्रोत तथा सर्लाहीका नपाबाट
लाईफ ज्याकेट	थान		८९	
साबेल	थान		५८	
पिक	थान		४७	
कोबार, फरुवा(कोदालो)	थान		५५	
नाईलन डोरी(रोल)	रोल		१५	
फलामे बाल्टिन	थान		२९	
स्टेचर	थान		१५	
टचुब	थान		२३	
fire Extinguisher	थान		१७	
हेम्बर	थान		१४	

मेडिकल किट बक्स	थान	२७	
गल(खन्ती)	थान	१३	
पन्जा	थान	५०	
बन्चरो	थान	१७	
फायर ब्याङ्केट	थान	४	
फायर ज्याकेट	थान	३	
हाते आरा	थान	१५	
रेस्कियू थ्रो ब्याग	थान	२	
अटोकल क्यारबिना	थान	२	
Safety Glass	थान	१०	
लाईफ ब्वाय	थान	२	
प्रियुसिक रोप	थान	२	
प्लाईन क्यारबिना	थान	५	
रेस्कियु रोप	थान	२	
टर्च लाईट	थान	१५	
आल्मुनियम भ्याड	थान	२	
वायर कटर (गोटा)	थान	१	
टिन काट्ने कैची(गोटा)	थान	२	
रबर बोट	थान	१	
प्याडल	थान	६	
बोट पम्प	थान	१	
नेपाली सेना (भैरवीदल गण) सर्लाहीसँग भएको विपद् व्यवस्थापन सामग्री			
5 KG FIRE EXTING GUSHER (ABC)	थान	८	
Pin Point pray bars (60) Inch	थान	१	
BACK BOARD WITH STRAPS	थान	१	
FIRE PROOF BOOT		३	
OBM		२	
OBM फियुल ट्याङ्की		१	
बोट पम्प		२	
रबर बोट		२	
INFLATABLE RUBBER BOAT		१	
INFLATABLE (TUBE) REPAIR KIT		१	
BOIT CUTTER (24/42 INCH		१	
CARPENTER HAND SAW (60) M BLADE		१	
DYANAMIC ROPE (100) M		२	
FIRE FIGHTING HELMET WITH FACE SHIELD		२	
FIRE FIGHTRES		२	

WORKING GLOVES			
FIRE PROXIMITY SUIT		२	
FLASH HOOD		२	
THROW BAG		३	
SAFETY HELMET WORKING		२	
FIRE BEAER		५	
स्टेचर		७	
हेलमेड		५३	
डोरी		१०२	
मण्डि		४	
फायर बक्स		५	
टियुब		८	
रबर बुट		४	
लाईफ ज्याकेट		५७	
ट्राफिक ज्याकेट		११	
पन्जा		३	
ईमरजेन्सी लाईट		१	
हेडलाईड		४	
पिक		९	
साबेल		१२	
मेघा फोन		१६	
बालिट		७	
खुकुरी		१	
गल		५	
वाटर प्रूफ लाईफ ज्याकेट		८	
Crpw Bar (60CM)		२	
वाहना		८	
प्लाष्टिक हेलमेड		२०	
Life Budy		१०	
डोरी		४ मि.	
टर्च लाईड		१	
चस्मा		४	
कोदालो		४	
बन्चरो		१	
फ्युल सप्लाय पाईप		१	
फुट पम्प		१	

	२४" रिङ्गओय		१	
	Water Proof Life Jacket		३५	
	फुटबरसिट		१	
	सिट		१०	
	हेण्ड पम्प		१	
	क्याट लक		१	
	फोल्डिङ्ग भर्यापङ्ग		१	
	र्याडप्लिङ्ग रोप		१०० मि.	
	क्याराविना लक		१६	
	सेफिटरोप		१०० मि.	
	र्याटप्लिङ्ग ग्लोव्स		१३	
	क्याराविना अनलक		७	
	फिगर एट		८	
	चेष्ट हार्नेस		३	
	सेफिट बेल्ट		२	
	जुमर		२	
	पुल्ली		७	
	फायर ब्लयाङ्केट		१	
	डेडबडी व्याग		५	
	एयर पम्प		१	
सिँचाइ तथा जलश्रोत डिभिजन सँग भएको विपद् व्यवस्थापन सामग्री				
	जिओ व्याग	थान	२३८४	
	नार्ईनल क्रेट	थान	४०	
	खाली बोरा	संख्या	१२८००	
बागमती मनुश्मारा भाँज सिँचाई आयोजनासँग भएको विपद् व्यवस्थापन सामग्री				
	खाली बोरा	संख्या	४५००	
नेपाल रेडक्रस सोसाईटी सर्लाही शाखामा रहेको सामग्रीहरु				
५५	साडी	थान	१५०	
५६	धोती	थान	१५०	
५७	पोपलिन	मिटर	५००	
५८	प्रिन्ट पोपलिन	मिटर	५००	
५९	सटिंग	थान	२००	
६०	सुटिंग	थान	१७५	
६१	कम्बल	थान	३००	
६२	बाल्टिन	थान	१५०	

६३	डोरी	थान	१५०	
६५	त्रिपाल	थान	१५०	
६६	बोरा	थान	१५०	
६७	डिग्नीटी किट	थान	१५०	
६८	किशोरी किट	थान	९०	
६९	लाईफ ज्याकेट	थान	२	
७०	स्ट्रेचर	थान	३	
७१	सेलटेर किट	थान	१०	
	स्केटस्ङ्ग प्लेट	थान	१०	
	अकुवा ट्वाब्लेट	थान	५०००	
	हाइजनीङ्ग किट	थान	१००	
७२	Dignity Kits	थान	१६०	UNFPA को सहयोगमा जिल्ला रेडक्रस मलंगवामा रहेको छ । माथी उल्लेख छ।
७३	Kishori Kits	थान	९०	UNFPA को सहयोगमा जिल्ला रेडक्रस मलंगवामा रहेको छ ।
७४	RH Kits	थान	आवश्यक मात्रामा UNFPA Nepal को कार्यालय ललितपुरमा रहेको छ ।	
WSSDO				
	hand pump	थान	२०	
	Aqua Guard	थान	२००	
	Piush	थान	२००	
	Bleaching Powder	केजी	२५०	
	Temporary Toilet Pan	थान	३०	
	Human Resource	संख्या	५	
बागमती सेवा समाज नेपालमा रहेको गैर-खाद्य सामग्रीहरु				
	भुल	थान	११६	
	त्रिपाल	थान	११६	
	कम्बल	थान	११६	
	डोरी	थान	११६	
	पटिया	थान	११६	
	सोलार लाईट	थान	५८	

स्वास्थ्य कार्यालय, सर्लाही

आवश्यक विपद व्यवस्थापन को लागि आवश्यक पर्ने औषधि परिमाण छुट्याइएको

सि.नं.	औषधिको नाम	परिमाण
१	Paractamol Tab	10000

२	Metronidazole Tab	5000
३	R.L Inj	75
४	IV set	0
५	Cetrisne Tab	500
६	Ibuprofen Tab	1000
७	Rutf packet	750
८	ORS packet	1500
९	Suargical mask	2000
१०	Hand sanitizer	0
११	Azithro tab	200
१२	Cipro 250mg	1000

विपद्को समयमा स्थानीय पालिकासँग भएको विपद् व्यवस्थापन सामग्री
१. चक्रघट्टा गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	हेलमेट	५ थान	
२	पानी बुट	५ जोर	
३	साबेल	२ थान	
४	पिक	२ थान	
५	कोदालो	२ थान	
६	ह्यामर	१ थान	
७	बन्चोरो	१ थान	
८	त्रिपाल	१ थान	
९	डोरी	अं.५० मि.	
१०	प्राथमिक उपचार बक्स	१ थान किट	

चक्रघट्टा गा.पा. को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	चक्रघट्टा गा.पा.	राम सिहासन राम	खरदार	
२	चक्रघट्टा गा.पा.	राम ब.साह	अ.स्व.नी.	

चक्रघट्टा गा.पा. को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	चक्रघट्टा गा.पा.	५	गा.पा.को नया भवन	१०० परिवार

२. बलरा न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
५	एम्बुलेन्स	२ थान	

६	लाईभ ज्याकेट	१५ थान	
२०	प्राथमिक उपचार बक्स	४ थान	

बलरा न.पा. को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	बलरा न.पा.	कोशेन्द्र मिश्र	प्रमुख	९८५११०८८१२
२	बलरा न.पा.	बृजकिशोर मिश्र	खरिदार	९८४५३०२७६९९

बलरा न.पा. को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	बलरा न.पा.	३	वडा कार्यालयको जग्गा	३०० जना
२	बलरा न.पा.	४	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक को अगाडी भएको खाल्ली स्थान	२०००
३	बलरा न.पा.	११	सुधा राजेश्वरमा बि.को.अगाडीको खाली स्थान	२०००

३. बरहथवा न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१	चालु अवस्थामा रहेको
२	एक्साभेटर	१	चालु अवस्थामा रहेको
३	हेलमेट	१००	
४	पानी बुट	१००	
५	साबेल	१००	
६	कोदालो	१००	
७	त्रिपाल	२००	
८	डोरी	१०० मिटर	

बरहथवा न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	बरहथवा न.पा.	संजय मैनाली	प्र.अ.	९८५५०१०९०६

बरहथवा न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:

सि.नं.	स्थानय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजि राख्ने परिवारको संख्या
१	बरहथवा न.पा.	५	चक्र जनता माध्यमिक विधालय बरहथवा,सर्लाही	२००

२	बरहथवा न.पा.	१०	महेन्द्र रत्न जगन्नाथ लक्ष्मीनिया उमावि	१५०
३	बरहथवा न.पा.	२	खेलकुद मैदान	५००
४	बरहथवा न.पा.	११	गुदी खेलकुद मैदान	१०००

४. बसबरिया गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	रबर टयुब	२ थान	
२	एम्बुलेन्स	१ थान	
३	लाईभज्याकेट	११ थान	
४	हेलमेट	३ थान	
५	श्रो ब्याग	२ थान	
६	भर्याबड	१ थान	
७	पानी बुट	५ थान	
८	साबेल	१० थान	
९	पिक	२ थान	
१०	कोदालो	१० थान	
११	त्रिपाल	१० थान	
१२	डोरी	१ बन्डल	
१३	प्राथमिक उपचार बक्स	५ बक्स	

बसबरिया गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
२	बसबरिया गा.पा.	राम प्रगास राय	नि.प्र.अ.	९८०४८७८३७९

बसबरिया गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:

सि.नं.	स्थानय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजि राख्ने परिवारको संख्या
१	बसबरिया गा.पा.	२	अ.वि.बन्तिचौकको खेल मैदान	३००
२	बसबरिया गा.पा.	१	मानपुर स्वास्थ्य चौकी	२००
३	बसबरिया गा.पा.	१	त्रिभुवन मा.बि.को फिल्ड	२००

५. लालबन्दी न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	ब्याकहो लोडर	१ थान	चालु
२	जे.वि.सि.	१ थान	चालु
३	ट्रिफर	१ थान	चालु
४	पिकअप भ्यान	१ थान	आवश्यकता अनुसार एम्बुलेन्सको रुपमा प्रयोग गर्न सकिने
५	सुमो	१ थान	आवश्यकता अनुसार एम्बुलेन्सको रुपमा प्रयोग गर्न सकिने
६	प्रथामिक बक्स	नखुलेको	आवश्यकता अनुसार पुग्ने गरी रहेको जानकारी

लालबन्दी न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	लालबन्दी नगरपालिका	रेवति प्रसाद पौडेल	अधिकृत छैठौ	९८५४०३९११०

लालबन्दी न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	लालबन्दी न.पा.	२	गैरीटोल	७० परिवार
२	लालबन्दी न.पा.	३	जब्दी	४० परिवार
३	लालबन्दी न.पा.	५	रंजितपुर	४० परिवार
४	लालबन्दी न.पा.	१७	रानिगंज	६० परिवार

६. ईश्वरपुर न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१ थान	

ईश्वरपुर न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	ईश्वरपुर न.पा.	माधव चिमरि	छौ तह	९८४४०५८७३०

ईश्वरपुर न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	ईश्वरपुर न.पा.	६	आंदि महेन्द्र बजार	२००
२	ईश्वरपुर न.पा.	७	जनता प्रा.बि.पोखरीया टोल	५०
३	ईश्वरपुर न.पा.	७	चन्द्र कुमारी प्रा.बी.धनपति	५०

			डाडा	
--	--	--	------	--

७. चन्द्रनगर गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१ थान	
२	एम्बुलेन्स	२ थान	
३	लाईभ ज्याकेट	२५ थान	
४	भर्याजड	१ थान	

- चन्द्रनगर गा.पा. वडा नं.६ मा रहेको नाडिमन तालमा ठुलो बोट २ थान ,सानो बोट १० थान र लाईभ ज्याकेट ४० थान रहेको ।

चन्द्रनगर गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	चन्द्रनगर गा.पा.	कृष्ण प्रसाद आचार्य	छौ तह	९८५४०५७०००

चन्द्रनगर गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	चन्द्रनगर गा.पा.	२	बिर्ता बजार चौर	३००
२	चन्द्रनगर गा.पा.	६	कामत बजार चौर	१००

८. हरिपुर न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१ थान	
२	एक्साभेटर	१ थान	
३	एम्बुलेन्स	१ थान	
४	हेलमेट	५ थान	
५	भर्याटड	१ थान	
६	त्रिपाल	५ थान	
७	प्राथमिक उपचार बक्स	९ थान	

हरिपुर न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	हरिपुर न.पा.	विनय पौडेल	अधिकृत छौटौ	९८४४४४३८११

हरिपुर न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	हरिपुर न.पा.	२	हातिसार फिल्ड	५०० जना

९. कौडेना गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	एम्बुलेन्स	१ थान	
२	कोदालो	१ थान	
३	त्रिपाल	१०० थान	
४	डोरी	२ थान	

कौडेना गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	कौडेना गा.पा.	सुरेश राय यादव	सि.अ.हे.व.आधिकृत	९८४४०३३३३७

कौडेना गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	कौडेना गा.पा.	१	श्री देधारी मा.वि.सुखचैना	५००
२	कौडेना गा.पा.	२	जन्ता मा.वि.फुलपरासी	२००
३	कौडेना गा.पा.	३	जन्ता मा.वि.कौडेना	३००
४	कौडेना गा.पा.	४	सरस्वती आधारभुत विद्यालय ,मोतिपुर	१००
५	कौडेना गा.पा.	६	जन्ता मा.वि.सक्रौल	२००
६	कौडेना गा.पा.	७	जानकी लक्ष्मी आधारभुत विद्यालय शिवनगर	२००

१०. विष्णु गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१ थान	
२	हेलमेट	२५ थान	
३	भर्याटड	१ थान	
४	पानी बुट	२० थान	
५	पिक	१ थान	
६	कोदालो	२ थान	
७	स्ट्रेचर	२ थान	
८	ह्यामर	१ थान	
९	त्रिपाल	१२ थान	

१०	डोरी	२ बन्डल	
११	प्राथमिक उपचार बक्स	१ थान	
१२	पिक	१ थान	

विष्णु गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	विष्णु गा.पा.	शुसिल कुमार यादव	लेखापाल	९८५४०४८५६५

विष्णु गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	विष्णु गा.पा.	५	मा.वि. फेन्हाराको खुल्ला चौर	५० परिवार
२	विष्णु गा.पा.	६	जन्ता प्रा.वि.को खुल्ला चौर	३० परिवार
३	विष्णु गा.पा.	७	आधारभुत वि.	१०० परिवार
४	विष्णु गा.पा.	८	दुल्वा, बत्रौलको खुल्ला चौर	१०० परिवार

११. हरिवन न.पा.

सि.नं.	बिबरण	परिमाण	कै.
१	एक्साभेटर	१(एक)	
२	एम्बुलेन्स	१(एक)	
३	स्ट्रेक्चर	१थान(एक)	
४	प्राथमिक उपचार बक्स	१थान(एक)	

साथै बागमती न.पा.को कार्यालयमा उल्लेखित बिबरण मध्येको कुनैपनि साधनहरु/ सरसामानहरु नभएको भनि ई.प्र.का.कमैया मार्फत जानकारी प्राप्त हुन आएको हुँदा सोहि व्यहोरा सादर जाहेर(०)

हरिवन न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नं.
१	हरिवन न.पा.	गोपाल श्रेष्ठ	शाखा अधिकृत	९८४५४१२८४४

हरिवन न.पा. को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अं राख्न सकिने. परिवारको संख्या
१	हरिवन न.पा.	१०	चर्तुर्भुजेश्वर मा को खेल.बि. मैदान	अं१००.
२	हरिवन न.पा.	१०	कभर्डहल छेउको खुल्ला चौर	अं५०.
३	हरिवन न.पा.	९	सगुन स्कुलको खुल्ला चौर	अं३०.
४	हरिवन न.पा.	४	गणेश चौकको खुल्ला चौर	अं३०.
५	हरिवन न.पा.	२	लालभित्ति र नयाँ बस्तीको	अं१५०.

			फुटबल चौर	
६	हरिवन न.पा.	३	मोहनपुर स्थित फुटबल छौर	अं१००.
७	हरिवन न.पा.	६	घुक्रौलीको फुटबल चौर	अं१००.

१२. गौडैता न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	रबर ट्युब	२ थान	
२	एम्बुलेन्स	१ थान	
३	लाईभ ज्याकेट	५ थान	
४	हेलमेट	५ थान	
५	श्रो ब्याग	७ थान	
६	पानी बुट	१५ थान	
७	साबेल	५ थान	
८	पिक	३ थान	
९	कोदालो	५ थान	
१०	स्ट्रेचर	२ थान	
११	ह्यामर	३ थान	
१२	बन्चोरो	४ थान	
१३	त्रिपाल	९ थान	
१४	डोरी	२ पोका	
१५	वाटर रेसक्यु हेलमेट	५ थान	
१६	प्राथमिक उपचार बक्स	१ थान	
१७	पिक	३ थान	

गौडैता न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	गौडैता न.पा.	अरबिन्द प्र.साह	सुचना प्राविधिक	९८५११७८०६८

गौडैता न.पा. को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	गौडैता न.पा.	८	श्री भोला वेणी नमुना मा.वि.	६०० परिवार

१३. ब्रह्मपुरी गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	एम्बुलेन्स	१ थान	
२	कोदालो	५ थान	
३	स्ट्रेचर	१ थान	

४	ह्यामर	१ थान	
५	बन्चोरो	१ थान	
६	त्रिपाल	१० थान	
७	प्राथमिक उपचार बक्स	१ थान	

ब्रह्मपुरी गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	ब्रह्मपुरी गा.पा.	उपेन्द्र राउत	सि.अ.हे.ब.	९८४४०३२३५१

ब्रह्मपुरी गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	ब्रह्मपुरी गा.पा.	१	रामदिलास प्राबि	५०
२		३	सुबेदार नंदलाल मा.बि.भेल्ही	१००
३		४	सुरज आ.बि.त्रिभुवनगर	५०

१४.हरिपुरवा न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१ थान	
५	एम्बुलेन्स	१ थान	
६	लाईभ ज्याकेट	८ थान	
७	हेलमेट	१० थान	
११	साबेल	१० थान	
१२	पिक	२ थान	
१३	कोदालो	१० थान	
१४	स्ट्रेचर	१ थान	
१७	त्रिपाल	१० थान	
१८	डोरी	१ रोल	
२०	प्राथमिक उपचार बक्स	२ थान	

हरिपुरवा न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	हरिपुरवा न.पा.	कमल परियार	कार्यकारी अधिकृत	९८४९५७७४०७

हरिपुरवा न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
--------	------------------	---------	--------------------	--------------------------------

१	हरिपुरवा न.पा.	१	सतहेस मा.वि.पोखरी	७०
२	हरिपुरवा न.पा.	६	कालिका मन्दिर	१००
३	हरिपुरवा न.पा.	५	केशर गरिब जनता मा.वि	१००

१५. धनकौल गा.पा.

बिपद उद्धार समाग्री केही नरहेको ।

धनकौल गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	धनकौल गा.पा.	कृष्ण नंदन प्रसाद साह	जिन्सी शाखा प्रमुख	९८१९६९५०३०

➤ खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	धनकौल गा.पा.	३	धर्मशाला,हर्कठवा	५०
२	धनकौल गा.पा.	३	प्रा.वि.हर्कठवा	५०
३	धनकौल गा.पा.	४	आ.वि.मैनाथपुर	४०

१६. बागमती न.पा.

बिपद उद्धार समाग्री केहीनरहेको (भरत ताल/माछा पोखरीमा सानो बोट २९ थान ,ठुलो बोट १ थान लाईफ ज्याकेट २०० थान रहेको)

बागमती न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	बागमती न.पा.	राघव दाहाल	ना.सु.	९८५४०४५८३८

बागमती न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	बागमती न.पा.	११	सन्तोष स्मृती खेल मैदान	अं१५०.
२	बागमती न.पा.	४	जिरायत स्थित फुटबल मैदान	अं१००.
३	बागमती न.पा.	२	धरहरा माको खेल मैदान.बि.	अं५०.
४	बागमती न.पा.	३	अन्नपुर्ण सहारा क्लबको खेल मैदान	अं५०.

१७. मलंगवा न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	एक्साभेटर	१ थान	

२	हेलमेट	१ थान	
३	भर्याटड	१ थान	
४	पानी बुट	१० थान	
५	साबेल	८ थान	
६	पिक	१२ थान	
७	कोदालो	२० थान	
८	प्राथमिक उपचार बक्स	१० थान	
९	बारुण यन्त्र	१ थान	
१०	ट्रेक्टर	३ थान	

मलंगवा न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	मलंगवा न.पा.	राज कुमार अधिकारी	शाखा अधिकृत	९८५४०३६८९९

मलंगवा न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	मलंगवा न.पा.	३	जिल्ला समन्वय समितिको चौर	२०० परिवार
२		२	जिल्ला खेलकुद समितिको चौर मैदान	५०० परिवार
३		८	मोहरसिंह धर्मशाला भोगति मन्दिर	१०० परिवार

१८. पर्सा गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
५	एम्बुलेन्स	१ थान	

पर्सा गा.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	पर्सा गा.पा.	सुरेश कुमार यादव	कार्यकारी अधिकृत	९८५४०७४०००

➤ **पर्सा गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-**

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	पर्सा गा.पा.	६	कल्पी प्रा.वि. कल्पी	१००
२	पर्सा गा.पा.	५	कठनी मा.वि.पर्साटोल	७५

१९. रामनगर गा.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
--------	-------	--------	--------

१	लाईभ ज्याकेट	१० थान	
२	साबेल	१० थान	
३	कोदालो	६ थान	
४	त्रिपाल	१०थान	
५	डोरी	१० रोल	

रामनगर गा.पा.को फोकल रामनगरको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	रामनगर गा.पा.	कृष्ण कुमार यादव	सातौ तह	९८१७६२५५५४

रामनगर गा.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	रामनगर गा.पा.	१	खैर्वा प्रा.वि.खैर्वा	५० परिवार
२	रामनगर गा.पा.	३	जगदेव तपस्वी मा.वि. रामनगर	१०० परिवार

२० . कबिलासी न.पा.

सि.नं.	विवरण	परिमाण	कैफियत
१	डोजर	१ थान	
२	लाईभ ज्याकेट	१५ थान	
३	हेलमेट	१५ थान	
४	श्रो ब्याग	५ थान	
५	साबेल	१० थान	
६	स्ट्रेचर	१० थान	
७	ह्यामर	५ थान	
८	बन्चोरो	५थान	
९	प्राथमिक उपचार बक्स	२ थान	

कबिलासी न.पा.को फोकल पर्सनको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	फोकल पर्सनको नाम	पद	सम्पर्क नम्बर
१	कबिलासी न.पा.	सुरेन्द्र राय	छौटौ तह	९८५७८३३०८७

कबिलासी न.पा.को खुल्ला स्थानको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	खुल्ला स्थानको नाम	अन्दाजी राख्ने परिवारको संख्या
१	कबिलासी न.पा.	२	बालगोबिन्द जनता मा.वि.पिपरिया	१० वटा

२	कबिलासी न.पा.	३	जनता आधारभूत वि.विनगरा	५ वटा
३	कबिलासी न.पा.	४	हेमपुर उ.मा.वि.हेमपुर	१० वटा
४	कबिलासी न.पा.	५	सरस्वती प्रा.वि.सोनिया	५ वटा
५	कबिलासी न.पा.	६	ज.वि.उ.मा.वि.मदनपुर	१० वटा
६	कबिलासी न.पा.	१०	जनता मा.वि.सलेमपुर	१५ वटा

स्थानीय तहका वडा अध्यक्षहरुको विवरण:-

सि.नं.	स्थानीय तहको नाम	वडा नं.	वडा अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं.
१	ईश्वरपुर नगरपालिका	१	धर्मेन्द्र राय यादव	९८०४८४७८०१
२	ईश्वरपुर नगरपालिका	२	सुरेन्द्र बहादुर कार्की	९८५४०३९८९०
३	ईश्वरपुर नगरपालिका	३	विश्वनाथ सहनी मल्लाह	९८०७६४०३७०
४	ईश्वरपुर नगरपालिका	४	प्रेम कुमार थिङ्गा तामाङ्ग	९८१३४३८७७१
५	ईश्वरपुर नगरपालिका	५	पंची महतो	९८४४५९८१२४
६	ईश्वरपुर नगरपालिका	६	मोहमद रहमन अंसारी	९८०७८२५८०५
७	ईश्वरपुर नगरपालिका	७	नाथुराम चौधरी	९८६५५११०६२
८	ईश्वरपुर नगरपालिका	८	श्याम बहादुर थापा	९८४४०६३६३८
९	ईश्वरपुर नगरपालिका	९	नन्दलाल चौधरी	९८४४०३९०२६
१०	ईश्वरपुर नगरपालिका	१०	रासनारायण चौधरी	९८४४१५३७४२
११	ईश्वरपुर नगरपालिका	११	रामदुलार साह	९८५४०३६६८९
१२	ईश्वरपुर नगरपालिका	१२	देवी बहादुर खत्री	९८४५०१३०९९
१३	ईश्वरपुर नगरपालिका	१३	तिल बहादुर तमाङ	९८४४३८६७२२
१४	ईश्वरपुर नगरपालिका	१४	सित कुमार महतो कोइरी	९८५१२३४३११
१५	ईश्वरपुर नगरपालिका	१५	उमेश कुमार चौधरी	९८४४०२८५३२
१६	चन्द्रनगर गाउँपालिका	१	रामेश्वरप्रसाद महतो	९८४४०६३८६९
१७	चन्द्रनगर गाउँपालिका	२	शम्भु साह तेली	९८१९८६७४४०
१८	चन्द्रनगर गाउँपालिका	३	सिताराम महतो	९८५४०३६४०२
१९	चन्द्रनगर गाउँपालिका	४	राजिव सिंह दनुवार	९८४४०२०४७६
२०	चन्द्रनगर गाउँपालिका	५	सुर्यवंश राय	९८४४०३८६४५
२१	चन्द्रनगर गाउँपालिका	६	राम स्वरूप कुर्मी	९८१९८००६२५
२२	चन्द्रनगर गाउँपालिका	७	दिपेन्द्र कुमार चौधरी	९८१९६७८२१६

२३	बरहथवा नगरपालिका	१	राकेश सहनी	९८१७६०६९१३
२४	बरहथवा नगरपालिका	२	चेत बहादुर राउत	९८४४०३२२६५
२५	बरहथवा नगरपालिका	३	नन्द किशोर महतो	९८६९१६१९०१
२६	बरहथवा नगरपालिका	४	कृष्ण कुमार साह	९८४२६०२८१७
२७	बरहथवा नगरपालिका	५	शिव कुमार सिंह कोईरी	९८४४२५६१२०
२८	बरहथवा नगरपालिका	६	मोहम्मद आफताब आलम	९८५४०३६१००
२९	बरहथवा नगरपालिका	७	राम प्रकास दास	९८५४०३५७२९
३०	बरहथवा नगरपालिका	८	राज किशोर महतो	९८४४०७२९८१
३१	बरहथवा नगरपालिका	९	तुलसी प्रसाद लुईटेल	९८४१७०९७९७
३२	बरहथवा नगरपालिका	१०	सर्मिला कुमारी राम	९८२७७९६५७२
३३	बरहथवा नगरपालिका	११	नवराज राई	९८४४३२००३८
३४	बरहथवा नगरपालिका	१२	रामजी राय यादव	९८०११३२५५९
३५	बरहथवा नगरपालिका	१३	राजगिर दर्जी	९८४२६०२९६८
३६	बरहथवा नगरपालिका	१४	दिपेन्द्र प्रसाद यादव	९८४४०६२१६५
३७	बरहथवा नगरपालिका	१५	राम बहादुर चौधरी	९८१४८५८०५२
३८	बरहथवा नगरपालिका	१६	लक्ष्मि नारायण महतो	९८४४०६३०२०
३९	बरहथवा नगरपालिका	१७	राम विश्वास राय	९८५४०३६४८१
४०	बरहथवा नगरपालिका	१८	अरविन्द कुमार यादव	९८४४०७५१५५
४१	बागमती नगरपालिका	१	गम्भिर सिंह पाख्रिन	९८६४०४७६२३
४२	बागमती नगरपालिका	२	टंक बहादुर बल	९८६१२१६४२३
४३	बागमती नगरपालिका	३	तिलक बहादुर मोक्तान	९८६४०११३७८
४४	बागमती नगरपालिका	४	कृष्ण लामा	९८०७८९३२५१
४५	बागमती नगरपालिका	५	कृष्ण बाईवा	९८४४१४०४२४
४६	बागमती नगरपालिका	६	गोपाल बहादुर थापा	९८४०१५९८८८
४७	बागमती नगरपालिका	७	दुर्गा बाहादुर हेन्जन	९८४४१५६७१२
४८	बागमती नगरपालिका	८	डम्बर बहादुर कार्की	९८५४०३६७९१
४९	बागमती नगरपालिका	९	दिनेश राय	९८५४०३७४१९
५०	बागमती नगरपालिका	१०	जुगेर कादीर	९८४४१५५८७५
५१	बागमती नगरपालिका	११	प्रदिप आचार्य	९८५१२३५५९४
५२	बागमती नगरपालिका	१२	ओम बहादुर श्रेष्ठि	९८४४०६३१२०
५३	मलंगवा नगरपालिका	१	नवल किशोर यादव	९८४४०९६७४६

५४	मलंगवा नगरपालिका	२	धिरेन्द्र साह	९८०१६५६०००
५५	मलंगवा नगरपालिका	३	प्रमोद साह	९८४४०८७४८१
५६	मलंगवा नगरपालिका	४	रविन्द्र यादव	९८५४०३३५७३
५७	मलंगवा नगरपालिका	५	मो.जुलफ फकार अलि	९८७२५४११८८
५८	मलंगवा नगरपालिका	६	राम कैलाश राय	९८४४९९३७६७
५९	मलंगवा नगरपालिका	७	महमद ईशा मिक्रानी	९८६४०५८८८६
६०	मलंगवा नगरपालिका	८	मुकेश जयसवाल	९८५४०३५३९०
६१	मलंगवा नगरपालिका	९	चन्देश्वर राय	९८५४०३८९६६
६२	मलंगवा नगरपालिका	१०	मुकेश कुमार झा	९८५४०३६३७०
६३	मलंगवा नगरपालिका	११	नन्द किशोर राय	९८५४०३८२९४
६४	मलंगवा नगरपालिका	१२	राम दरेश राय	९८४४०९०७८९
६५	लालबन्दी नगरपालिका	१	हरी बहादुर भट्टराइ	९८४४०४८२५६
६६	लालबन्दी नगरपालिका	२	किरण पासवान	९८५१०७५७१४
६७	लालबन्दी नगरपालिका	३	बुद्धदेव चौधरी	९८२६८१६८६९
६८	लालबन्दी नगरपालिका	४	सत्य नारायण चौधरी	९८४४४८२९१
६९	लालबन्दी नगरपालिका	५	मिन प्रसाद ढडगेल	९८४४१४३०३०
७०	लालबन्दी नगरपालिका	६	लाल कुमार योन्जन	९८४४११५०३८७
७१	लालबन्दी नगरपालिका	७	कृष्ण कुमार कार्की	९८४४०८८०१७
७२	लालबन्दी नगरपालिका	८	शुक्र बहादुर पाख्रिन	९८४४०३६१७३
७३	लालबन्दी नगरपालिका	९	नारायण अधिकारी	९८५४०३७८९२
७४	लालबन्दी नगरपालिका	१०	टोप बहादुर श्रेष्ठ	९८५४०३९३१०
७५	लालबन्दी नगरपालिका	११	दिपक कुमार लामा	९८४४१३२३३८
७६	लालबन्दी नगरपालिका	१२	दुर्गा बहादुर आले	९८४५८३५७८२
७७	लालबन्दी नगरपालिका	१३	शिव कुमार बैध	९८४४०३४६५५
७८	लालबन्दी नगरपालिका	१४	छेनाम सिं घिसिड	९८४५८३५६१३
७९	लालबन्दी नगरपालिका	१५	गोरख बहादुर बल	९८५४०३४४२४
८०	लालबन्दी नगरपालिका	१६	गणेश बहादुर थापा	९८४४४७२६०
८१	लालबन्दी नगरपालिका	१७	बिष्णु हरी अधिकारी	९८५४०३२७९६
८२	हरिवन नगरपालिका	१	टम बहादुर घिसिड	९८५४०३६१३५
८३	हरिवन नगरपालिका	२	अर्जुन कुमार योन्जन	९८६४२४६६७७
८४	हरिवन नगरपालिका	३	दिपमान लोप्चन	९८५४०३४००३

८५	हरिवन नगरपालिका	४	केशवराज थापा	९८४४०६२६२५
८६	हरिवन नगरपालिका	५	नागेन्द्र साह	९८५४०३४००५
८७	हरिवन नगरपालिका	६	सन्तलाल घिसिङ	९८४०५३११०१
८८	हरिवन नगरपालिका	७	निरजध्वज कार्की	९८४४०२०१६०
८९	हरिवन नगरपालिका	८	प्रज्वनलुङ्गाना	९८५४०३७३७१
९०	हरिवन नगरपालिका	९	कोकिला नन्द उप्रेती	९८४४०४८४९९
९१	हरिवन नगरपालिका	१०	शम्भु प्रसाद मैनाली	९८५४०३४०१०
९२	हरिवन नगरपालिका	११	शेष मेहबुब रेजा	९८५४०३४०११
९३	कविलासी नगरपालिका	१	दिपलाल राय	९८४४४९१४९०
९४	कविलासी नगरपालिका	२	राम पुकार मण्डल	९८१५८६४१०५
९५	कविलासी नगरपालिका	३	राम विश्वास राय	९८६४०३७९४८
९६	कविलासी नगरपालिका	४	गिरधारी राय यादव	९८१४८५१८१५
९७	कविलासी नगरपालिका	५	सुरेन्द्र राय	९८४४०८९६७४
९८	कविलासी नगरपालिका	६	पुरुषोत्तम राय	९८०१६७६९०३
९९	कविलासी नगरपालिका	७	धरवेन्द्र राय यादव	९८००८४८५७७
१००	कविलासी नगरपालिका	८	विरेन्द्र प्रसाद साह	९८०४८८८१४५
१०१	कविलासी नगरपालिका	९	रामदिनेश राय	९८१४९२०१२६
१०२	कविलासी नगरपालिका	१०	संजय महतो	९८०४८२४१७८
१०३	कौडेना गाउँपालिका	१	राजेश राउत	९८१२०३२७६३
१०४	कौडेना गाउँपालिका	२	राम दरेश ठाकुर	९८५४०७३०७४
१०५	कौडेना गाउँपालिका	३	पञ्चु चौधरी	९८४४०३२७८३
१०६	कौडेना गाउँपालिका	४	राम विश्वास राय	९८४४३१८९५३
१०७	कौडेना गाउँपालिका	५	अनिसा खातुन	९८४४०३४७८६
१०८	कौडेना गाउँपालिका	६	राम उमेश राय	९८६४०१९९१७
१०९	कौडेना गाउँपालिका	७	विजय यादव	९८५४०३९२०७
११०	गोडैता नगरपालिका	१	सोजित महतो	९८६४०८८८८७
१११	गोडैता नगरपालिका	२	अजय प्रसाद साह	९८६४००९१९२
११२	गोडैता नगरपालिका	३	विजय प्रसाद यादव	९८४४५१६७७८
११३	गोडैता नगरपालिका	४	राजाराम साह	९८४४५६४८५३
११४	गोडैता नगरपालिका	५	प्रकाश प्रसाद गुप्ता	९८४४२६८८५२
११५	गोडैता नगरपालिका	६	सचिन्द्र महतो	९८१५८६१९५२

११६	गोडैता नगरपालिका	७	विनेश कुमार दास	९८६४२२८९०४
११७	गोडैता नगरपालिका	८	मिरेन्द्र किशोर झा	९८०७८४८७३६
११८	गोडैता नगरपालिका	९	दशै सहनी	९८२६९४०१००
११९	गोडैता नगरपालिका	१०	बैजनाथ मण्डल	९८०७८४९२१२
१२०	गोडैता नगरपालिका	११	बिश्वनाथ पंडित	९८६०७५८८५५
१२१	गोडैता नगरपालिका	१२	केशव कुमार	९८४४४४४९९३
१२२	चक्रघट्टा गाउँपालिका	१	राम सुरेश राय	९८६५११४२०१
१२३	चक्रघट्टा गाउँपालिका	२	बिनोद कुमार राय	९८४३८०२६४६
१२४	चक्रघट्टा गाउँपालिका	३	दिनेश कुमार साह	९८०१९७२०४७
१२५	चक्रघट्टा गाउँपालिका	४	फैयाज अहमद	९८४४०३३९२९
१२६	चक्रघट्टा गाउँपालिका	५	नागेन्द्र प्र.साह	९८७९८८७००७
१२७	चक्रघट्टा गाउँपालिका	६	राजेश कुमार यादव	९८४१७७३६७२
१२८	चक्रघट्टा गाउँपालिका	७	नबिन कुमार राय	९८४५७५१२७९
१२९	चक्रघट्टा गाउँपालिका	८	रामकैलास राउत	९८६३४६९२४१
१३०	चक्रघट्टा गाउँपालिका	९	विजय कुमार यादव	९८१७६५८०५५
१३१	धनकौल गाउँपालिका	१	गौरी शंकर महतो	९८०१६३९८५६
१३२	धनकौल गाउँपालिका	२	राम बहादुर सहनी	९८२७८०१६३३
१३३	धनकौल गाउँपालिका	३	अशोक कुमार यादव	९८४४२९१२०१
१३४	धनकौल गाउँपालिका	४	नरेन्द्र राय यादव	९८४५७२४४१२
१३५	धनकौल गाउँपालिका	५	गजेन्द्र महतो	९८४४२२३४३८
१३६	धनकौल गाउँपालिका	६	श्याम बाबु साह	९८४४४३२५०२६
१३७	धनकौल गाउँपालिका	७	राम लखन राय	९८४५०९५२४३
१३८	पर्सा गाउँपालिका	१	सतेन्द्र यादव	९८५४०३८२३०
१३९	पर्सा गाउँपालिका	२	राकेश राम	९८६५२१७५५०
१४०	पर्सा गाउँपालिका	३	रघुनाथ साह	९८६६३८५८४५
१४१	पर्सा गाउँपालिका	४	सुभोध राय	९८४४४०२९५०
१४२	पर्सा गाउँपालिका	५	अनिल कुमार यादव	९८००५२७८०७
१४३	पर्सा गाउँपालिका	६	गणेश साह	९८४४००४०७७
१४४	बलरा नगरपालिका	१	नन्दलाल राउत	९८६८८३५६८१
१४५	बलरा नगरपालिका	२	राम नारायण सहनी	९८६५०१६७५०
१४६	बलरा नगरपालिका	३	आनन्द मोहन मिश्र	९८४३१७७२८२

१४७	बलरा नगरपालिका	४	मणिभुषण सिंह	९८४४१७३३३७
१४८	बलरा नगरपालिका	५	मनोज मोहन कुमार सिंह	९८५११९०४७८
१४९	बलरा नगरपालिका	६	अनिता देवी सहनी	९८६३०५१०१०
१५०	बलरा नगरपालिका	७	प्रविण कुमार सिंह	९८१४८५३०१०
१५१	बलरा नगरपालिका	८	छेतनु साह	९८४४१२०८२०
१५२	बलरा नगरपालिका	९	विरेन्द्र प्रसाद चौधरी	९८१३२७९९६१
१५३	बलरा नगरपालिका	१०	दिनेश प्रसाद कुशवाहा	९८६५११४२५३
१५४	बलरा नगरपालिका	११	सुखलाल सहनी	९८११२३८७७५
१५५	बसबरिया गाउँपालिका	१	शिवेन्द्र मोहन यादव	९८१९६१३०७१
१५६	बसबरिया गाउँपालिका	२	विन्देश्वर यादव	९८०७६५०४९७
१५७	बसबरिया गाउँपालिका	३	नन्द लाल महतो	९८४४०३२९५०
१५८	बसबरिया गाउँपालिका	४	राजेन्द्र प्रसाद साह	९८४४२६९४५९
१५९	बसबरिया गाउँपालिका	५	राम चन्द्र राय	९८०७८४२२७०
१६०	बसबरिया गाउँपालिका	६	नागेन्द्र प्रसाद साह	९८१४८२६०६२
१६१	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	१	निरन्जन प्रसाद कलवार	९८४४०३३७०९
१६२	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	२	शंकर साह तेली	९८४४२०१३१२
१६३	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	३	गौतम कुमार यादव	९८५४०३६५९२
१६४	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	४	श्याम प्रसाद साह	९८४४०१८४३९
१६५	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	५	नविन कुमार यादव	९८४४२५०४८८
१६६	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	६	हिरेन्द्र यादव	९८४४०३३३२५
१६७	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	७	राम सागर महतो कोईरी	९८०४८३८९४८
१६८	रामनगर गाउँपालिका	१	ब्रह्मदेव चौधरी	९८४४०६३१९६
१६९	रामनगर गाउँपालिका	२	सदानन्द यादव	९८६७९७६२५५
१७०	रामनगर गाउँपालिका	३	अजय यादव	९८४५१९१०८५
१७१	रामनगर गाउँपालिका	४	बिरेन्द्र ठाकुर	९८५१०१५३०३
१७२	रामनगर गाउँपालिका	५	श्रीनन्दन प्रसाद यादव	९८१६८६७५०२
१७३	रामनगर गाउँपालिका	६	गुदर साह	९८४५४७३१००
१७४	रामनगर गाउँपालिका	७	गौरी शंकर पंडित	९८५४०३५५०४
१७५	विष्णु गाउँपालिका	१	विकाउ ठाकुर	९८४५१८७०९२
१७६	विष्णु गाउँपालिका	२	मनोज प्रसाद यादव	९८६९८९३९२०
१७७	विष्णु गाउँपालिका	३	जय कुमार चौधरी	९८४४५६६४५०

१७८	विष्णु गाउँपालिका	४	विनोद राय यादव	९८६९७७५६२२
१७९	विष्णु गाउँपालिका	५	कमोद राय यादव	९८४०११३४६७
१८०	विष्णु गाउँपालिका	६	नन्द किशोर राय यादव	९८४४४४४७०५
१८१	विष्णु गाउँपालिका	७	निरस राउत	९८५४०३९९८५
१८२	विष्णु गाउँपालिका	८	जवाहर राय	९८०९६०२५२२
१८३	हरिपुर नगरपालिका	१	नानी बहादुर थापा	९८२७८३३१९८
१८४	हरिपुर नगरपालिका	२	निल बिक्रम थापा	९८४४४०३४५५३
१८५	हरिपुर नगरपालिका	३	लाल महमद शेष	९८१९६९०६८५
१८६	हरिपुर नगरपालिका	४	संजय प्रसाद साह	९८०७६८३२४०
१८७	हरिपुर नगरपालिका	५	सुरेन्द्र प्रसाद चौधरी	९८१९६७२४४८
१८८	हरिपुर नगरपालिका	६	प्रेम हरि श्रेष्ठ	९८०३४७६४३२
१८९	हरिपुर नगरपालिका	७	मनोज कुमार चौधरी	९८४४०३२६८८
१९०	हरिपुर नगरपालिका	८	हरि बहादुर थापा	९८४१२२५८६५
१९१	हरिपुर नगरपालिका	९	विश्वनाथ प्रसाद यादव	९८०११०४८६२
१९२	हरिपुरवा नगरपालिका	१	श्याम बाबु राय	९८६०१५१७२९
१९३	हरिपुरवा नगरपालिका	२	दिनेश राय यादव	९८१७८३३१२१
१९४	हरिपुरवा नगरपालिका	३	प्रमोद राय	९८४४४५४२६२
१९५	हरिपुरवा नगरपालिका	४	नोखेलाल राय यादव	९८४४३१७८७५
१९६	हरिपुरवा नगरपालिका	५	बिजय भुषन प्रसाद यादव	९८४४०२०८४७
१९७	हरिपुरवा नगरपालिका	६	राम सोगार्थ राय यादव	९८४४००७२३२
१९८	हरिपुरवा नगरपालिका	७	उमेश यादव	९८०७८७३७९०
१९९	हरिपुरवा नगरपालिका	८	रामेश्वर राय	९८६७०१९३४५
२००	हरिपुरवा नगरपालिका	९	सुरेन्द्र महतो कोईरी	९८६४०२५०७०

परिच्छेद-५

विपद् प्रतिकार्य योजना

५.१ पूर्व तयारी योजना: (विपद् हुनुभन्दा पहिले)

पूर्व-तयारी सम्बन्धी क्रियाकलापहरु	कहिले	जिम्मेवार
------------------------------------	-------	-----------

		निकाय
समन्वय बैठक बस्ने	आवश्यकता अनुसार	DDMC/LDMC
सरोकारवालाहरुको जिम्मेवारी तथा भूमिका निर्धारण गर्ने	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC
खोज तथा उद्धारका लागि व्यक्तिहरुको नामावली तयार पार्नका लागि टोलीको सदस्यहरुको पहिचान गर्ने	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC
संकलन गरिएको जानकारीको विश्लेषणका लागि सम्पर्क व्यक्ति तोक्ने	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC
विपद् हुन सक्ने क्षेत्रको तथ्यांक संकलन गर्ने	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC
उद्धार सामग्री संकलनका लागि राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसंग समन्वय गर्ने	आवश्यकता अनुसार	DDMC/LDMC
सम्भावित आपतकालीन परिस्थितीमा प्रभावित हुन सक्ने व्यक्तिहरुको संख्याका आधारमा आवश्यक सामग्रीको न्यूनतम मौज्दात राख्ने ।	यथाशिघ्र	DDMC/LDMC
अपुग सामग्रीहरुको पहिचान गर्ने ।	यथाशिघ्र	DDMC/LDMC
संभावित सहयोगी संस्थाहरुको सूची तयारी राख्ने ।	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC
आवश्यक उद्धार, प्राथमिक उपचारका सामान, औषधीजस्ता सामानहरुको उपलब्धताको सुनिश्चितता गर्ने ।	यथाशिघ्र	DDMC/LDMC
चेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।	निरन्तर	DDMC/LDMC
सबै स्थानीय तहमा खुला तथा सुरक्षित स्थानको छनौट गर्ने ।	यथाशिघ्र	DDMC/LDMC
परेको समयमा सहजरूपमा कार्य गर्नका लागि सबै क्लस्टरहरुले आ-आफ्नो जिम्मेवारी अनुरूप आपतकालीन योजना बनाउने ।	यथाशिघ्र	DDMC/LDMC
प्रत्येक स्थानीय तहमा स्थानीय विपद् प्रतिकार्य योजना तयार गर्ने	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC स्थानीय तह सम्बन्धित क्लष्टर
प्रत्येक स्थानीय तहमा Disaster Focal Person तोक्ने ।	मंसिर सम्म मसान्त	DDMC/LDMC

५.२ विपद्को अवधीमा:

पूर्व-तयारी सम्बन्धी क्रियाकलापहरु	कहिले	जिम्मेवार निकाय
जानकारी संकलन तथा परिस्थितीलाई अद्यावधिक गर्नका लागि विपद्शुरु भए पछि सम्बन्धित Cluster को समन्वय बैठक	विपद् शुरु भएको १ घण्टा भित्र	DDMC/LDMC
परिस्थिती सम्बन्धी प्रतिवेदन तयार पार्ने	२४ घण्टा भित्र	DDMC/LDMC

(पहिलो प्रतिवेदन)		
प्रारम्भिक तथ्यांकको समीक्षा गर्ने	पहिलो दिनदेखि नै	DDMC/LDMC
प्रभावित क्षेत्रमा विद्यमान सार्वजनिक सेवा उपलब्ध गराउने संस्थाहरूको समीक्षा गर्ने ।	पहिलो दिनदेखि नै	DDMC/LDMC
जिल्लामा उपलब्ध उद्धार सेवा, क्षमता, उद्धार सामग्रीको समीक्षा गर्ने ।	पहिलो दिनदेखि नै	DDMC/LDMC
प्रारम्भिक मानवीय गतिविधिहरूको प्राथमिकताको क्रम निर्धारण गर्ने ।	पहिलो दिनदेखि नै	DDMC/LDMC
विपद्पछि लगत्तै उपकरणसहित खोजी तथा उद्धार टोली खटाउने ।		DDMC/LDMC
सुरक्षाकर्मीहरू द्वारा सहयोगमा संलग्न व्यक्तिहरूको सुरक्षा गर्ने ।		सुरक्षा निकायहरू
राहत सामग्री तथा राह वितरण टोली परिचालन गर्ने ।		ने.रे.सो.
क्षेत्रीय, केन्द्रीय संस्थाहरूलाई सहयोगको लागि आह्वान गर्ने ।		DDMC/LDMC
स्रोतहरूको परिचालन गर्नका लागि क्षेत्रगत आकस्मिक योजनाको समीक्षा गर्ने ।	३३ दिनमा	DDMC/LDMC
प्रभावित स्थानीय तहसंग समन्वयात्मक बैठक बस्ने ।	आवश्यकतानुसार	DDMC/LDMC
क्षेत्रगत (Cluster) समन्वय बैठक बस्ने ।	आवश्यकतानुसार	कलक्टरका नेतृत्वकर्ता
परिस्थिती सम्बन्धी प्रतिवेदनलाई अद्यावधिक पार्ने	हप्तामा एक पटक	DDMC/LDMC
मानवीय सहयोगको अनुगमन	निरन्तर	DDMC/LDMC

परिच्छेद-६

क्षेत्रगत समूह व्यवस्था (Cluster-based Arrangement)

६.१ विपद्को क्षेत्रमा कार्य गर्ने संघसंस्थाहरु:

क्र. सं.	क्षेत्र (Cluster)	नेतृत्वकर्ता	सहयोगी संस्था (सदस्य)	जिम्मेवार व्यक्ति	आवश्यक सम्पर्क नं.
१.	खाद्य तथा पोषण समूह	कृषि ज्ञान केन्द्र	सम्बन्ध गैससहरु	अध्यक्ष	
			सबै पालिकाहरु	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	
			नेपाल रेडक्रस सो.	सभापति	
			नेपाल खाद्य संस्थान	कार्यालय प्रमुख	
२	खानेपानी तथा सरसफाई समूह	खानेपानी तथा सरसफाई डि.कार्यालय	जिल्ला स्वा.कार्यालय	प्रमुख	
			जिल्ला समन्वय समिति	प्रतिनिधि	
			सबै पालिकाहरु	सम्बन्धितशाखा प्रमुख	
			नेपाल रेडक्रस सो.	सभापति	
३	स्वास्थ्य समूह	स्वास्थ्य कार्यालय	नेपाल रेडक्रस सो.	स्वास्थ्य समिति संयोजक	
			सबै पालिकाहरु	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	
			जिल्ला आयुर्वेद स्वा.के.	प्रमुख	
			खानेपानी कार्यालय	प्रमुख	
			सम्बद्ध गै.स.स.हरु	प्रमुख	
UNFPA Nepal सर्लाही प्रमुख	प्रमुख				
४	संरक्षण समूह	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	प्रतिनिधि	
			जिल्ला प्रहरी कार्यालय	महिला सेल प्रमुख	
			सबै पालिकाहरु	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	
			नेपाल रेडक्रस	कोषाध्यक्ष	
			सम्बद्ध गै.स.स.हरु	अध्यक्ष	
			UNFPA Nepal सर्लाही प्रमुख	प्रमुख	
स्वास्थ्य कार्यालय	प्रतिनिधि				
५	शिक्षा समूह	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	जिल्ला समन्वय समिति	प्रतिनिधि	
			सबै पालिकाहरु	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	
			नेपाल रेडक्रस सो.	सभापति	
			सम्बद्ध गैससहरु	अध्यक्ष	
६	खोज तथा उद्धार समूह	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	भैरवी दल गण	गणपति	
			सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल	स.प्र.उ.	
			जिल्ला प्रहरी कार्यालय	प्र.उ.	
			सबै पालिकाहरु	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	

			सडक डिभिजन कार्यालय चन्द्रनिगाहपुर	कार्यालय प्रमुख	
			नेपाल रेडक्रस सो.	सभापति	
			सम्बद्ध गैसससहरु	अध्यक्षहरु	
७	आवास समूह	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	जिल्ला प्रशासन का.	प्रतिनिधि	
			जिल्ला वन कार्यालय	वन अधिकृत	
			नेपाल रेडक्रस सो.	सभापति	
			जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	का.प्र.	
			स्वास्थ्य कार्यालय	मे.सु.	
८	गैर खाद्य समूह	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	जिल्ला प्रशासन का.	प्रतिनिधि	
			जिल्ला प्रहरी कार्यालय	प्रहरी निरीक्षक	
			सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल	सशस्त्र प्रहरी निरीक्षक	
			जिल्ला समन्वय समिति	प्रतिनिधि	
			सम्बद्ध गैसससहरु	अध्यक्ष	
९	संचार समूह	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	जिल्ला प्रशासन का.	फोकल पर्सन	
			जिल्ला प्रहरी	प्र.नि.	
			दुरसंचार कार्यालय	प्रमुख	
			नेपाल रेडक्रस सो.	सभापति	
			स्थानीय एफएमहरु	स्टेशन म्यानेजर	
			सम्बद्ध गैसससहरु	अध्यक्ष	
			जिल्ला हुलाक कार्यालय	प्रमुख	

६.२ क्षेत्रगत समूह (Clusters) का साभेदारहरु र कार्यविवरण:

जिल्लाको सम्पूर्ण विपद् व्यवस्थापन गर्न प्रमुख जिल्लाल अधिकारीको अध्यक्षतामा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरिएको छ । यसका साथै स्थानीय तहहरुमा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिहरुको पनि गठन भइसकेको छ । यसको बाबजुद विपद्बाट कुनै खास क्षेत्रमा परेको समस्या समाधानको लागि खास खास जिम्मेवारी र उत्तरदायित्व भएका खास समूहहरुको आवश्यकता महशुस गरी यस जिल्लामा देहाय बमोजिमका समूह (Cluster) हरुको गठन गरी सम्बन्धित क्षेत्रको जिम्मेवारी सुम्पिने व्यवस्था गरिएको छ ।

६.३ खाद्य तथा पोषण समुह:

६.२.१.१ साभेदारहरु:

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.	ईमेल आई.डी.
१	कृषि ज्ञान केन्द्र	कार्यालय प्रमुख	९८५४०४४३४२	
२	जि.स.स.कार्यालय	प्रतिनिधि	९८५५०६५२७७	
३	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	अध्यक्ष	९८४४०९६६३५	
४	सम्बन्धित स्थानीय पालिकाहरु	सम्बन्धित शाखा प्रमुख		
५	उद्योग वाणिज्य संघ	अध्यक्ष		

६	होटल व्यवसायी संघ	अध्यक्ष	
७	नेपाल खाद्य संस्थान	कार्यालय प्रमुख	

६.२.१.२ कार्यविवरण:

- निम्न मापदण्डहरू अवलम्बन गरी प्रभावित व्यक्तिहरूका लागि समयमा नै खाद्यान्नको उपलब्धता तथा खाद्यान्नमा पहुँच सुनिश्चित गराएर जीवन बचाउने एवम् जीवनलाई निरन्तरता प्रदान गर्ने ।
 - प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन न्यूनतम २१०० क्यालोरी प्राप्त हुने गरी सामान्य खाद्यान्नको रासन ।
 - पुरक रासनकोरूपमा एक वा दुई खाद्य पदार्थहरू ।
 - चामल-प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ४०० ग्राम, दाल प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ६० ग्राम वनस्पति तेल प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ३० मि.लि., नुन प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति ५ ग्राम । तरकारी प्रति दिन ३०० ग्राम प्रति व्यक्ति ।
- उल्लेखित कार्यहरू गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

६.२.२ खानेपानी तथा सरसफाई समूह:

६.२.२.१ साभेदारहरू:

क्र.सं.	साभेदारहरूको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	खानेपानी तथा सरसफाई डि.का.	डिभिजन प्रमुख	९८४५१३१५४४
२	जिल्ला समन्वय समिति	प्रतिनिधि	९८५५०६५२७७
३	स्वास्थ्य कार्यालय	स्वास्थ्य प्रमुख	९८४२०३७४७७
४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	अध्यक्ष	९८४४०९६६३५
५	सम्बन्धित स्थानीय तह	सम्बन्धित शा.प्र.	
६	सम्बन्धित गैससहरू	अध्यक्ष	

६.२.२.२ कार्यविवरण:

- विपद् पश्चात खानेपानी तथा सरसफाईका कारण उत्पन्न हुने रोगहरू फैलिन नदिने ।
- विस्थापितहरू (खास गरी शिविरमा बस्ने मानिसहरू) का लागि सुरक्षित खानेपानी, स्वास्थ्य शिक्षा तथा अस्थायीरूपमा सरसफाई एवम् नुहाउने सुविधाहरूमा पहुँच उपलब्ध छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने ।
- विस्थापित मानिसहरूलाई आधारभूत स्वास्थ्य सम्बन्धी सामग्री उपलब्ध गराइएको छ र खानेपानी, सरसफाई तथा स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित व्यावहारिक प्रचलनहरूका बारेमा उचितरूपमा जानकारी उपलब्ध गराइएको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने ।
- सम्पूर्ण उपकरण तथा सुविधा उपलब्ध गराइएका छन् र विस्थापित मानिसहरू बस्ने शिविरहरूमा सफा सुगन्ध कायम गर्न तिनको सशक्तीकरण गरिएको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने ।
- उल्लेखित कार्यहरू गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

खानेपानी तथा सरसफाईका क्षेत्रमा मानवीय सहयोगका न्यूनतम मापदण्ड:

- जिल्लामा विपद्पछि पहिलो हप्तासम्म पाइपद्वारा अथवा जिल्ला सदरमुकामको खानेपानी योजनासँग समन्वय गरी खाने पानी भण्डारण गरिने ट्याङ्कीद्वारा प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति न्यूनतम ५ लिटर पानी उपलब्ध गराउने र पहिलो ४ हप्ताभित्र प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन उपलब्ध गराइने पानीको परिमाणलाई १५ लिटर पुर्याउने ।
- शिविरमा बस्ने विस्थापित मानिसहरु, व्यक्तिगत सम्पत्ति नष्ट भएका व्यक्तिहरुका लागि पानी संकलन गर्नका लागि बाल्टीन र पानी शुद्ध गर्नका लागि ३० दिनसम्म खानेपानी शुद्ध गर्न पियूष अथवा वाटर गार्ड (Water Guard) अथवा ब्लिचिड पाउडर उपलब्ध गराउने ।
- शिविरमा बसोबास गर्ने विस्थापित मानिसहरुका लागि उपयुक्त सरसफाई एवम् महिलाहरुका लागि नुहाउने सुविधाका निमित्त अस्थायी चर्पी (हरेक २० व्यक्तिका लागि एक चर्पी र पहिलो हप्ताभित्र हरेक १० व्यक्तिका लागि एक चर्पीका दरले सोलाई बढाउने गरी) को निर्माण गर्ने ।
- शिविरमा बसोबास गर्ने प्रभावित मानिसहरुलाई जिल्ला स्वास्थ्य तथा खानेपानी कार्यालयका कर्मचारी, साभेदार गैर-सरकारी संगठन, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेवक एवं रेडक्रसका स्वयंसेवकहरूसँग मिली स्वास्थ्य सम्बन्धी किट (Kits) वितरण गर्ने र स्वास्थ्य प्रवर्द्धनसम्बन्धी गतिविधिहरु (पानी शुद्ध पार्ने उचित तरिका र साबुनद्वारा हात धुने) सञ्चालन गर्ने ।

६.२.३ स्वास्थ्य समूह:

६.२.३.१ साभेदार:

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	स्वास्थ्य कार्यालय	प्रमुख	९८४२०३७४७७
२	जिल्ला आयुर्वेद कार्यालय	प्रमुख	९८४४०४९५३९
३	सम्बन्धित स्वास्थ्य चौकी तथा उपचौकी	प्रमुख	
४	सम्बन्धित गैसहरु	अध्यक्ष	
५	खानेपानी तथा सरसफाई सब डि.का., सर्लाही	कार्यालय प्रमुख	९८५४०३८४६२
६	सम्बन्धित स्थानीय तह	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	
७	UNFPA Nepal, सर्लाही	प्रमुख	९८५४०३५९७१

६.२.३.२ कार्यविवरण:

- जोखिममा रहेका समूहको स्वास्थ्य एवं पोषणसम्बन्धी आवश्यकताहरु पूरा भएका छन् ।
- भाडापखाला, हैजा, औलो तथा अन्य पानीजन्य एवम् कीटजन्य रोगहरुको पर्याप्त रोकथाम तथा उपचार क्षमता सुनिश्चित गर्नका निमित्त जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई सहयोग गर्ने ।

- रोग फैलन गएका खण्डमा सहयोग तथा लेखाजोखका लागि क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाहरुमा निरन्तर पहुँच सुनिश्चित गर्न र स्वास्थ्य शिविरको सञ्चालन गर्न र अर्को निकायमा पठाउने संयन्त्र (Referral Mechanism) को विकास गर्न जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई सहयोग पुऱ्याउने ।
- विपद्को अवस्थामा न्युनतम प्रजनन स्वास्थ्य सेवा (Minimum Initial Service Package-MISP for sexual and reproductive health) सुनिश्चित गर्ने ।
- स्वास्थ्य संस्थामा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र मार्फत लैंगिक हिंसाको प्रतिकार्य व्यवस्थित गर्ने ।
- पर्याप्त आपतकालीन आपूर्ति र मानव स्रोत लगायतका विषयमा शीघ्र क्षमता अभिवृद्धिका लागि जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई सहयोग गर्ने ।
- विस्थापित मानिसहरुका लागि पूरक खाना खुवाउने कार्यक्रममा पहुँचको माध्यमबाट गर्भवती तथा दूध खुवाउने महिला एवम् पाँच बर्ष मुनिका केटाकेटीहरुमा गम्भीर कुपोषणको वृद्धिलाई रोकथाम गर्न जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई सहयोग गर्ने ।
- गम्भिर कुपोषणको उपचार तथा सेवामा निरन्तर पहुँच सुनिश्चित गर्न जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयलाई सहयोग गर्ने ।
- निरन्तर स्तनपान सुनिश्चित गर्न र अवाञ्छित स्तनपानका विकल्पहरुको वितरणमा रोक लगाउत जिल्ला स्वास्थ्य प्रमुखलाई मद्दत गर्ने ।
- उल्लेखित कार्यहरु गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरुसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

६.२.४ संरक्षण समूह:

६.२.४.१ साभेदारहरु:

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	जिल्ला समन्वय अधिकारी	९८५४०४४२२२
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	अधिकृत प्रतिनिधि	०४६-५२०१७७
३	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	महिला सेल प्रमुख	०४६-५२००९९
४	सम्बद्ध गैसहरु	अध्यक्ष	
५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	सभापति	९८४४०९६६३५
६	स्वास्थ्य कार्यालय	प्रतिनिधि	०४६-५२०१५३
७	सम्बन्धित स्थानीय तह	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	
८	UNFPA Nepal, सर्लाही	प्रमुख	९८५४०३५९७१

६.२.४.२ कार्यविवरण:

- विपद् व्यवस्थापन समिति, स्वास्थ्य विषयगत, शिविर व्यवस्थापन, शिक्षा तथा अन्य विषयगत क्षेत्रहरूसँग नियमित समन्वय र सहकार्य गर्ने ।
- महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपांगता भएका तथा यौनिक अल्पसंख्यक व्यक्तिहरु लगायत जोखिममा रहेका समूहहरूलाई आपतकालीन परिस्थितीको कारणबाट उत्पन्न हिंसा, शोषण, दुर्व्यवहार तथा हेलाबाट संरक्षण प्रदान गर्ने ।
- जोखिममा रहेका समूहहरूको संरक्षण सुनिश्चित गरी आपतकालीन सहयोगको न्यायोचित वितरणमा सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- आपतकालीन परिस्थितीबाट उत्पन्न हिंसा, शोषण, दुर्व्यवहार तथा हेलाका जोखिमहरूलाई सम्बोधनगरी विपद्बाट प्रभावित मानिसहरूको संरक्षण गर्ने ।
- महिला, बालमैत्री स्थल तथा मनो-सामाजिक परामर्श सम्बन्धी सहयोगको स्थापना गरी सुरक्षित वातावरण लगायत अन्य सेवा सुनिश्चित गर्ने ।
- बिछोड भएका बालबालिका, खास गरी पाँच वर्षको उमेरभन्दा मुनिका केटाकेटी तथा किशोरीहरूको पहिचान, दर्ता तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी जाँचका बारेमा सहयोग र त्यस्तो सहयोगपछि उपयुक्त सेवा तथा संरक्षणका सुविधा सहित परिवारको खोजी गर्ने कार्यमा सहयोग प्राप्त गर्दछन् भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने ।
- खण्डिकृत तथ्याङ्क सङ्कलन, व्यवस्थापन तथा प्रतिवेदन सुनिश्चित गर्ने ।
- यौन दुर्व्यवहार तथा हिंसाका विरुद्ध तिनको अनुगमन, प्रतिवेदन तथा वकालत (Advocacy) गरी बालबालिका तथा महिलाहरूको यौन दुर्व्यवहार तथा शोषणको रोकथाम गर्ने ।
- लैंगिक हिंसा प्रभावित महिला, किशोरी तथा अन्य व्यक्तिहरूका लागि बहुक्षेत्रगत सेवा (एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, सुरक्षित आवास गृह, कानुनी, मनोसामाजिक परामर्श, सुरक्षा, पुर्नस्थापना) का लागि प्रेषण प्रणाली स्थापना गर्ने ।
- हेरचाह गर्ने व्यक्तिहरूबाट बालबालिकाहरु बिछोडिने कार्यको रोकथाममा सहयोग गर्ने ।
- बिछोडिएका तथा परिवार साथ नभएका बालबालिकाहरु, खास गरी पाँच वर्षको उमेरभन्दा मुनिका बाल-बालिका तथा किशोरीहरूको पहिचान, दर्ता तथा स्वास्थ्य जाँचको सहजीकरण गर्ने र खोजी तथा पुनर्मिलनमा संलग्न साभेदारहरूलाई सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- परिवारबाट बिछोडिएका तथा साथ नभएका बालबालिकाहरु र अन्य जोखिममा परेका समुह जस्तै: परिवार नभएका, बृद्धा, अपांग तथा दीर्घ रोगबाट पीडित समुहका मानिसहरूलाई हेरचाह तथा संरक्षण प्रदान गर्ने (बास तथा अन्य सेवाको व्यवस्था) ।

- बालबालिका, महिला, किशोरी, बृद्धबृद्धाका लागि आवश्यक लत्ताकपडा, डिनिटी किट लगायतका राहत सामग्रीको व्यवस्था मिलाउने ।
- उल्लेखित कार्यहरु गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरुसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

६.२.५ शिक्षा समूह समिति:

६.२.५.१ साभेदारहरु:

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	ईकाई प्रमुख	९८५४०३६२१५
२	जिल्ला समन्वय समितिको का.	अधिकृत प्रतिनिधि	९८५५०६५२७७
३	सम्बद्ध गैसहरु	अध्यक्ष	
४	सम्बन्धित स्थानीय तह	सम्बन्धित शाखा प्रमुख	

६.२.५.२ कार्यविवरण:

- विद्यालय जाने उमेरका तथा प्रभावित सम्पूर्ण बालबालिकाहरुको गुणस्तरीय शिक्षामा निरन्तर तथा तत्काल पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
- सुरक्षित सिक्ने वातावरण उपलब्ध गराएर विपद्बाट परेको मनोवैज्ञानिक असरको सामना गर्ने कार्यमा बालबालिकाहरु र शिक्षकहरुलाई मद्दत गर्न योगदान पुऱ्याउने ।
- विपद्बाट प्रभावित विद्यालय जाने उमेरका केटाकेटी तथा शिक्षकहरुलाई गुणस्तरीय शिक्षाको निरन्तरता सुनिश्चित गर्नका लागि र उनीहरुलाई सुरक्षितरूपमा सिकाउने एवं सिक्ने वातावरण उपलब्ध गराउन स्थानीय सरोकारवालाहरुलाई सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- प्रभावकारी आपतकालीन पूर्वतयारी तथा सहयोगलाई सहजीकरण गर्नका निमित्त क्षेत्रगत समूहका सदस्यहरु (Cluster Members) का बीचमा प्रभावकारी समन्वय, अनुगमन तथा सूचनाको आदान प्रदान सुनिश्चित गर्ने
- आपतकालीन परिस्थितीमा पहिलो सहयोग उपलब्ध गराउने व्यक्तिकारुपमा सरोकारवालाहरुको क्षमता बढाउने ।
- विपद् परेको पहिलो हप्ताभित्र शिक्षा सम्बन्धी सुविधा र शिक्षामा संलग्न व्यक्तिहरुका बारेमा द्रुत लेखाजोखा (Rapid Assessment) सञ्चालन गर्ने ।
- सम्भव भएसम्म यथाशक्य चाँडो अर्थात सिद्धान्तः पहिलो दुई हप्ताभित्र, न्यूनतम मापदण्डबमोजिम ६ देखि ८ हप्ताभित्र न्यूनतम पूर्वाधारसहित विद्यालय जाने बालबालिकाहरुका निमित्त अस्थायीरूपमा सिक्ने ठाउँ तथा स-साना बालबालिकाहरुका लागि सुरक्षित ठाउँ खडा गर्ने ।
- विद्यालयहरु पुनः खुला गराएर र शिक्षण-सिकाईका सामग्री उपलब्ध गराएर र अर्ध संरचनागत (Semi-Structured) मनोरञ्जनका सामग्रीको व्यवस्था मिलाएर पढाई जारी राख्ने र शिक्षक तथा विद्यार्थीहरुको पुनः एकीकरण प्रारम्भ गर्ने ।

- विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरु अस्थायीरूपमा खडा गरिएका सिकने ठाउँमा भर्ना गरिएका छन् अथवा तिनको शिक्षाका लागि वैकल्पिक व्यवस्था गरिएको छ भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्ने ।
- उल्लेखित कार्यहरु गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरुसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

६.२.६ खोज तथा उद्धार समूह:

६.२.६.१ साभेदारहरु:

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	प्र.जि.अ.	९८५४०७७७७७
२	भैरवी दल गण	गणपति	९८५४०३९९९६
३	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल	प्रमुख	९८५९२७२९०८
४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	प्रमुख	९८५४०७५५५५
५	सम्बन्धित स्थानीय तह	प्रमुख प्रसासकिय अधिकृत	९८५५०६५२७७
६	सडक डिभिजन कार्यालय चपुर	कार्यालय प्रमुख	९८५५०४९३३८
७	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	सभापति	९८४४०९६६३५
८	सम्बन्धित गैसहरु	अध्यक्ष	
९	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	अध्यक्षहरु	

६.२.६.२ कार्यविवरण:

- विपद्को लगत्तै उपकरणसहित खोजी तथा उद्धार (SAR) टोली खटाउने ।
- समन्वय बैठक र प्रतिवेदनका बारेमा जानकारी गराउने ।
- सबै सुविधाबाट एकदमै वञ्चित समूह (जोखिममा रहेका व्यक्तिहरु लगायत) सबैलाई न्यायोचितरूपमा गरिएको उद्धार सामग्रीको वितरण तथा सहयोग सम्बन्धी गतिविधिको अनुगमन गर्ने ।
- पहिलो हप्तामा परिस्थितिका बारेमा दिनदिनै प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- शिविर समन्वय तथा शिविर व्यवस्थापनको अनुगमन गर्ने तथा प्रतिवेदन गर्ने ।
- २४ घण्टाभिन्न समाचार माध्यमका लागि समाचार पठाउने ।
- नियन्त्रण तथा मानवीय सहयोगसम्बन्धी मापदण्ड कायम गर्ने ।
- उल्लेखित कार्यहरु गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरुसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

६.२.७ आवास समूह:

६.२.७.१ साभेदारहरु

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	प्र.जि.अ.	९८५४०७७७७७
२	जिल्ला समन्वय समितिको	जिल्ला समन्वय	९८५५०६५२७७

	कार्यालय	अधिकारी	
३	जिल्ला वन कार्यालय	जिल्ला वन प्रमुख	९८५२६६०५०९
४	जिल्ला प्राविधिक कार्यालय	प्रमुख	
५	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	सभापति	९८४४०९६६३५
६	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	अध्यक्षहरु	

६.२.७.२ कार्यविवरण:

- निम्न मापदण्डहरुलाई अवलम्बन गरी विपद्का कारणले घरवारविहिन बनेका मानिसहरुका निमित्त स्थायी समाधानको खोजीका लागि प्रयत्न गर्नुका साथै सुरक्षित बस्ने स्थान वा अस्थायी शिविरहरुको प्रबन्ध मिलाउने।
 - औसतमा एक व्यक्तिका लागि ३.५-४.५ वर्ग मिटरको छान्ना भएको क्षेत्र।
 - औसतमा ५ सदस्यहरुको एक परिवारका लागि कम्तीमा पनि ४.५ मिटरको डोरी सहितको प्लाष्टिक सिट र सहायता सामग्री।
 - कम्बलमा मानिसहरुको पर्याप्त पहुँच।
 - एक सेट कपडा।
 - नियमित सरसफापर्इसम्बन्धी सामग्रीको आपूर्ती।
 - एक सेट भाँडा।
- शिविर बन्द गर्ने र बहिर्गमन रणनीति बनाउने।
- शिविर खडा गर्नका लागि अग्रिमरूपमा जमिनको पहिचान गर्ने।
- विद्यालय तथा सार्वजनिक स्थलहरूसँग अग्रिमरूपमा नै समझदारी पत्र (MoU) मा दस्तखत गर्ने।
- शिविर खडा गर्नका लागि विगतमा प्रयोग गरिएका ठाउँहरुको अभिलेख राख्ने।
- उल्लेखित कार्यहरु गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने।

६.२.८ गैर खाद्य समूह:

६.२.८.१ साभेदारहरु:

क्र.सं.	साभेदारहरुको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	प्र.जि.अ.	९८५४०७७७७७
२	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	सभापति	९८४४०९६६३५
३	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	प्रमुख	९८५४०७५५५५
४	सशस्त्र प्रहरी बल	प्रमुख	९८५९२७२९०८
५	सम्बन्धित गैसहरु	अध्यक्ष	
६	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	जिल्ला समन्वय अधिकारी	९८५४०४४२२२
७	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	अध्यक्षहरु	
८	सम्बन्धित स्थानीय तह	प्रमुख प्रशासकीय	

		अधिकृत	
--	--	--------	--

६.२.८.२ कार्यविवरण:

- जिल्लामा कम्तीमा १०० परिवारको लागि गैर-खाद्य सामग्रीको भण्डारण गरी राख्ने ।
- गैर-खाद्य सामग्रीहरूलाई बाल केन्द्रित बनाउने ।
- विपद्पीडितहरूलाई विपद्को स्तर कम भएको ७२ घण्टा भित्र गैर खाद्य सामग्री आवश्यकता पहिचान गरी सामग्री वितरण प्रक्रिया शुरु गर्ने ।
- नव सुत्केरीहरू तथा नजवात शिशुहरूको आवश्यकतालाई पुरा गर्ने गरी बेग्लै २५ सेट बाल गैर खाद्य सामग्रीहरूको व्यवस्था गर्ने ।
- यस्ता सहयोग उपलब्ध गराउँदा उनीहरूलाई जीवन निर्वाह गर्न, संस्कृतिलाई कायम राख्न प्रतिकुल मौसम तथा हावापानीबाट बच्न, व्यक्तिगत स्वाभिमान तथा गोपनीयता बनाई राख्न महिला, बालबालिका, पुरुष तथा सुत्केरी र शिशुलाई उपयुक्त न्यूनतम आवश्यक सामग्रीहरू उपलब्ध गराउने ।
- उल्लेखित कार्यहरू गर्दा सम्बन्धित स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

६.२.९ संचार समूह:

६.२.९.१ साभेदारहरू:

क्र.सं.	साभेदारहरूको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	टेलिफोन नं.
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	प्र.जि.अ.	९८५४०७७७७७
२	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	प्रहरी उपरिक्षक	९८५४०७५५५५
३	जिल्ला हुलाक कार्यालय	प्रमुख	९८१४८६३००६
४	स्थानीय एफ एम हरु	स्टेशन मैनेजर	
५	दुरसञ्चार कार्यालय	प्रमुख	९८५११०५१६६
६	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	सभापति	९८४४०९६६३५
७	नेपाल पत्रकार महासंघ	अध्यक्ष	९८५४०३६०१०
८	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति	अध्यक्षहरू	
९	सम्बन्धित स्थानीय तह	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत	

६.२.९.२ कार्यविवरण:

- पूर्व चेतावती एवं सूचना सम्बन्धी कार्य गर्ने ।

- मौसम तथा कुनै पनि विपद् सम्बन्धी पूर्वा अनुमानहरूको जानकारी लिइराख्ने र त्यसको संचार गर्ने ।
- आपतकालिन समयमा सार्वजनिक तथा व्यापारिक सञ्चार साधनको अभाव रहेको अवस्थामा स्याटेलाईट फोन तथा संस्थाको तटस्थतामा असर नपर्ने गरी जिल्ला आपतकालिन सेवा संचालन केन्द्र, नेपाल प्रहरी, नेपाली सेनाको सञ्चार नेटवर्क समेत प्रयोगमा ल्याउने ।
- सूचना प्राप्त भएको १ घण्टाभित्र प्रमुख जिल्ला अधिकारीसँग छलफल गर्ने र सूचना वितरण प्रकृया निर्माण गरी स्थानीय एफ.एम. तथा अन्य उपलब्ध माध्यमको प्रयोग गरी सूचना प्रसारण गर्ने ।
- संकटाभिमुख क्षेत्रहरूमा पूर्व मनसुन, प्रकोप सम्भावना र जोखिम वारे छलफल चलाउने र संकटाभिमुख क्षेत्रमा सम्बन्धित संकट सम्बन्धी सामुदायिक अभिमुखीकरण कार्य गराउन सम्बन्धित समूहलाई सूचनाहरू उपलब्ध गराउने ।
- जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति र स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई विपद् सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्ने ।

परिच्छेद-७

कार्यान्वयन, पुनरावलोकन, प्रतिवेदन तथा संचार

७.१ विपद् प्रतिकार्य योजना क्रियाशील हुने:

यो योजना जिल्लामा मुख्यतः बाढी, शीतलहर, आगलागी, दुर्घटना र भूकम्प जस्ता प्रकोपका घटनाहरू हुनसाथ क्रियाशील हुनेछ । क्षेत्रगत समूह भन्ने जुन सुकै बखत क्रियाशील रहनेछन् ।

७.२ विपद् प्रतिकार्य योजनाको कार्यान्वयन:

यस प्रतिकार्य योजनाको कार्यान्वयन प्रत्येक क्षेत्रगत समूहले निर्धारण गरेका प्रतिकार्य तथा पूर्व तयारी योजना बमोजिम हुनेछ ।

७.३ विपद् प्रतिकार्य योजनाको नियमित समीक्षा:

यस प्रतिकार्य योजनाको वार्षिकरूपमा समीक्षा गरी यसलाई अद्यावधिक गरिनेछ । यस योजनाको समीक्षा तथा अध्यावधिक गर्ने समयमा विपद् पर्न गएमा विपद्को प्रतिकार्य पश्चात सो कार्य गरिनेछ ।

७.४ सहयोग र समन्वय:

प्रत्येक क्षेत्रगत समूहको नेतृत्वकर्ता निकायले आ-आफ्नो क्षेत्रका साभेदारहरूसँग छलफल तथा समन्वय गरी विस्तृत समीक्षा मार्फत प्रतिकार्य योजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन र पुनरावलोकनको लागि अग्रसरता देखाउनु पर्नेछ ।

७.५ प्रतिवेदन तथा संचार:

विपद् प्रतिकार्यको प्रतिवेदन तथा संचार विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमा मार्गदर्शन, २०६७ मा उल्लेख भएको अनुसूची १६ एवम् गृह मन्त्रालयबाट प्राप्त

निर्देशन बमोजिम गरिनेछ । प्रतिवेदनको जानकारी सबै क्षेत्रगत समूहका नेतृत्वकर्ताहरूलाई जिल्लामा स्थापित जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिबाट उपलब्ध गराइनेछ । आ-आफ्नो निकायको लागि संस्थागतरूपले अभिलेख तयार गरेको भए तापनि आपतकालीन समयमा जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिको प्रत्यक्ष निर्देशनमा एकद्वारा प्रणाली मार्फत पीडितलाई राहत उपलब्ध गराउने र घटना विवरण तयार गर्ने कार्य गरिनेछ ।

परिच्छेद-८

८.१ जिल्ला स्थित सरकारी विविध कार्यालयहरूको विवरण र सम्पर्क नम्बर:

सि.नं.	कार्यालय प्रमुखको नाम	पद	कार्यालयको नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री थानेश्वर गौतम	प्र.जि.अ.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, सर्लाही	९८५४०७७७७७
२	श्री अभिषेक कार्की	प्रमुख सेनानी	भैरवीदल गण नवलपुर, सर्लाही	९८४९५४०३९८
३	श्री प्रविण पोखरेल	प्र.उ.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सर्लाही	९८५४०७५५५५
४	श्री भरत खनिया	सशस्त्र प्र.उ.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल नं. १० गण हे.क्वा, सर्लाही	९८५९२७२९०८
५	श्री चन्दन कुमार झा	उप.अ.नि.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, सर्लाही	९८५४०४२२४०
६	श्री ऋद्धि निरौला	का.प्र.	सरकारी वकिल कार्यालय, सर्लाही	९८५४०३८८०८
७	श्री होमनाथ सुवेदी	जि.स.अ.	जिल्ला समन्वय समिति, सर्लाही	९८५५०६५२७७
८	श्री दिवाकर भुजेल	जि.नि.अ.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, सर्लाही	९८५४०३५४४७
९	श्री राम अघार सिंह कुशवाहा	ईकाइ प्रमुख	शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाइ, सर्लाही	९८५४०३६२९५
	श्री सुनिल कुमार कुशवाहा	नि. ईकाइ प्रमुख	शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाइ, सर्लाही	९८५४०३६३६९
१०	श्री नवल किशोर झा	मे.सु. स्वा.प्रमुख	स्वास्थ्य कार्यालय, जिल्ला अस्पताल, सर्लाही	९८४२०३७४७७
११	श्री कमलदेव प्र. कुशवाहा	नि.का.प्र.	कृषि ज्ञान केन्द्र, सर्लाही	९८५४०४४३४२
१२	श्री राम दरेश राय	का.प्र.	प्र.का.ई., सर्लाही	९८५४०३९७००
१३	श्री नरेश साह	भन्सार अधिकृत	सर्लाही भन्सार कार्यालय	९८५४०४२९४४
१४	श्री प्रसाद साह	का.प्र.	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम	९८५४०३८००३
१५	श्री विनोद कुमार यादव	का.प्र.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण मलंगवा	९८५४०६५७७७

१६	श्री जानकी शरण भगत	नि. का.प्र.	खानेपानी सरसफाई डिभिजन कार्यालय, सर्लाही	९८४५१३१५४४
१७	श्री सन्तुघ्न कु. यादव	का.प्र.	नेपाल टेलिकम, सर्लाही	९८५४०३६६६०
१८	श्री जगत प्रकाश चौधरी	का.प्र.	खाद्य प्रविधि तथा गुण नि.का., सर्लाही	९८५४०४०४०५
१९	श्री जय किशोर साह	नि.का.प्र.	कर सेवा कार्यालय, सर्लाही	९८५४०४१४२१
२०	श्री जितेन्द्र किशोर गुप्ता	का.प्र.	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, सर्लाही	९८५४०३६२८६
२१	श्री भक्त कुमार लाल	डिभिजन प्रमुख	जलस्रोत तथा सिंचाई कार्यालय, मलंगवा	९८५४०८०२२२
२२	श्री रामनाथ झा	का.प्र.	कृषि यन्त्र प. तथा अ. केन्द्र	९८५५०३५५९४
२३	श्री सुरेश कुमार साह	वाली सं.अ.	क्वारेन्टिन कार्यालय, मलंगवा	९८५४०३१४६०
२४	श्री जय प्रकाश दास	प.वि.अ.	पशु विज्ञ केन्द्र, सर्लाही	९८६०३२३४५८
२५	श्री दिपक कुमार बरमेल	नि.का.प्र.	कृषि सामग्री कम्पनी लिमिटेड, सर्लाही	९८६९४०७०८०
२६	श्री पदम प्र.अधिकारी	का.प्र.	उष्ण प्र. वागवानी केन्द्र नवलपुर	९८५४०३७९०७
२७	श्री सन्तोष कुमार झा	का.प्र.	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही	९८५४०५१०८२
	श्री राकेश रंजन दास	स.व.अ.	डिभिजन वन कार्यालय, सर्लाही	९८४९१४५३८६
२८	श्री जय गोविन्द महतो	प्रतिनिधी	पूर्वाधार विकास कार्यालय	९८४४०३३५८९
२९	श्री नन्द किशोर कुशवाहा	का.प्र.	आयुर्वेद चिकित्सक धि.आ.स्वा.केन्द्र, सर्लाही	९८५४०२०४४५
३०	श्री संजीव झा	का.प्र.	साल्ट ट्रेडिङ्ग, मलंगवा	
३१	श्री सुदिश कुमार अधिकारी	का.प्र.	मालपोत कार्यालय बरहथवा	९८५४०५०५०३
३२	श्री गोपाल प्रसाद गौतम	निर्देशक	वन अ. तथा प्रशिक्षण केन्द्र सागरनाथ, सर्लाही	९८५४०३२०५५
३३	श्री सुमिन्द्र यादव	का.प्र.	घाँसेवाली अनुवांशिक श्रोत केन्द्र, सर्लाही	९८४२८२६५४९
३४	श्री कृष्ण पाठक	आयोजना प्रमुख	बागमती सिंचाई आयोजना, सर्लाही	९८४१३६०१७७
३५	श्री जीवन राज पुरी	नि.का.प्र.	को.ले.नि. कार्यालय, सर्लाही	९८४१३०३४३६
३६	श्री केशव कुमार दास	का.प्र.	बागमती मनुष्मारा झाँझ सिं.	९८४२३६०९२०
	श्री ललन बैठा		व्यवस्थापन, कार्यालय,	९८५५०४५७२३
३७	श्री मुकेश मणि सिंह	पशु चिकित्सक	पशु क्वारेन्टिन चेक पोष्ट	९८४२९०१५७३
३८	श्री पनिलाल यादव	का.प्र.	भू.सु. तथा मालपोत मलंगवा	९८५४०३८१८८
३९	श्री राम कैलाश महतो	का.प्र.	नापी मलंगवा	९८५४०४५७९७
४०	श्री सुवास सुवेदी	संयोजक	तेलवाली अनुसन्धान कार्यालय	९८५४०३६२५२
४१	श्री रमेश प्र. गौतम	का.प्र.	मालपोत का. हरिवन	९८५४०३१७६६

४२	श्री मुकेश कु. सिंह	का.प्र.	कृषि विकास बैंक	९८५१३१६९६६
४३	श्री होमनाथ सुवेदी	प्र.प्र.अ.	मलंगवा नगरपालिका	९८५५०६५२७७
४४	श्री सुरेन्द्र प्रधान	प्र.प्र.अ.	हरिवन नगरपालिका	९८५४०३४१११
४५	श्री वासुदेव तिमिल्सिना	प्र.प्र.अ.	लालबन्दी नगरपालिका	९८५४०३९१११
४६	दुगेन्द्र वली	प्र.प्र.अ.	बागमति नगरपालिका	९८५४०६७१११
४७	श्री रमेश कु. यादव	प्र.प्र.अ.	गोडैता नगरपालिका	९८५४०३८३८२
४८	श्री मित्रलाल ढकाल	प्र.प्र.अ.	हरिपुरवा नगरपालिका	९८१६५७२७५८
४९	श्री कौशलेन्द्र मिश्र	नि.प्र.प्र.अ.	बलरा नगरपालिका	९८५११०८८१२
५०	श्री राज कुमार दास	प्र.प्र.अ.	हरिपुर नगरपालिका	९८५४०८९१११ ९८५२८३२२१४
५१	श्री हिराकाजी श्रेष्ठ	प्र.प्र.अ.	ईश्वरपुर नगरपालिका	९८५४०४२१११
५२	श्री गिरीश कु. झा.	प्र.प्र.अ.	कविलासी नगरपालिका	९८५४०७५१७५
५३	श्री मदन कु. थापा	प्र.प्र.अ.	बरहथवा नगरपालिका	९८५४०४४१११
५४	श्री सुरेश प्र. साह	प्र.प्र.अ.	कौडेना गाउँपालिका	९८६०३०६०८६
५५	श्री संजिव सापकोटा	प्र.प्र.अ.	विष्णु गाउँपालिका	९८५४०३९५४२
५६	श्री लालबाबु प्र. साह	नि.प्र.प्र.अ.	चक्रघट्टा गाउँपालिका	९८५४०३९२२२
५७	श्री कृष्ण मोहन प्र. साह	प्र.प्र.अ.	धनकौल गाउँपालिका	९८४४२५५५६४
५८	श्री कृष्ण कु. यादव	प्र.प्र.अ.	रामनगर गाउँपालिका	९८४२७३८७४९
५९	श्री रमेश यादव	प्र.प्र.अ.	ब्रह्मपुरी गाउँपालिका	९८५४०६८२४२
६०	श्री सुरेश कुमार यादव	नि.प्र.प्र.अ.	पर्सा गाउँपालिका	९८५४०३५३३१
६१	श्री हरिकान्त लाल कर्ण	नि.प्र.प्र.अ.	चन्द्रनगर गाउँपालिका	९८५४०५०००९
६२	श्री राम प्रकाश राय	नि.प्र.प्र.अ.	बसवरीया गाउँपालिका	९८४०२२२०८२
६३	श्री मोहनलाल महतो	जि.कृ.ग.अ.	कृषि गणना	९८४९६१८६७३
६४	श्री विशाल घिमिरे	सह सचिव	सागरनाथ बन परियोजना	९८५४०२०३९९
६५	श्री कृष्णराज पाठक	आयोजना प्रमुख		९८४१३६०१७७
६६	विजय कु. रेग्मी	सि.डि.ई.		९८५२०२९९७६
६७	तेज रिजाल			९८५१२३८४८५
६८	कलामुदिन अंसारी			९८५४०२२०४७ ९८४५७४७२३८
६९	नवराज नेपाल	लेखा प्रमुख		९८५१३१५०३१ ९८४१७४१७२१
७०	रूपलाल तामाङ	का.प्र.	जिल्ला हुलाक कार्यालय	९८५१०५६२५४

द.२ जिल्ला स्थित स्थानीय तहका प्रमुखहरुको विवरण र सम्पर्क नं.

क्र.सं.	स्थानीय तह	प्रमुख/अध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१	मलंगवा नगरपालिका	नागेन्द्र प्रसाद यादव	९८५४०६२७००
२	ईश्वरपुर नगरपालिका	मनोज आचार्य	९८४४०६३८७५
३	लालबन्दी नगरपालिका	वासुदेव अधिकारी	९८४४०३४६२२७
४	हरिपुर नगरपालिका	गोपाल पन्जियार	९८५४०५१७८६
५	हरपूर्वा नगरपालिका	विनोद कुमार साह	९८४४०२९९४६
६	हरिवन नगरपालिका	रमेश बुढाथोकी	९८५४०३६४५०
७	बरहथवा नगरपालिका	कल्पना कटुवाल	९८५४०४०००१
८	बलरा नगरपालिका	रमाशंकर कुशवाहा	९८४५१३४७४३
९	गोडैता नगरपालिका	देवेन्द्र कुमार राय	९८५४०३८८११
१०	बागमती नगरपालिका	भरत कुमार थापा	९८५४०३५२८८
११	कविलासी नगरपालिका	ब्रहम देव राय	९८५४०३५८२९
१२	चक्रघट्टा गाउँपालिका	कृष्ण कुमार यादव	९८५१०३४३९२
१३	चन्द्रनगर गाउँपालिका	राज कुमार महतो	९८५४०३६७९८
१४	धनकौल गाउँपालिका	राम आश्रय साह	९८५४०३८६१६
१५	ब्रम्हपुरी गाउँपालिका	राम पदारथ साह	९८५४०३६४९९
१६	रामनगर गाउँपालिका	राजाबाबु यादव	९८६९६२३१४५
१७	विष्णु गाउँपालिका	जवाहरलाल यादव	९८८५४०३९५३९
१८	बसवरिया गाउँपालिका	राम सिंहासन राय	९८४२३७८१८५
१९	कौडेना गाउँपालिका	रुपेश कुमार यादव	९८४४१२३७३३
२०	पर्सा गाउँपालिका	विरेन्द्र राय यादव	९८१८६५१५८८

द.२.१ जिल्ला स्थित स्थानीय तहका नगर उप-प्रमुखहरुको सम्पर्क नं.:

क्र.सं.	स्थानीय तह	उप-प्रमुख/उपाध्यक्ष	सम्पर्क नं.
१	मलंगवा नगरपालिका	शकुन्तलादेवी साह	९८४४०८४३०३
२	ईश्वरपुर नगरपालिका	रन्जितादेवी चौधरी	९८४४४६१४१६
३	लालबन्दी नगरपालिका	कल्पनामाया पाख्रिन	९८४४०४९५९७
४	हरिपुर नगरपालिका	निलमदेवी राय यादव	९८४४४२०१७३
५	हरिपूर्वा नगरपालिका	सुमित्रादेवी ग्वारिन	९८०९२४९७२४
६	हरिवन नगरपालिका	हरिमाया घलान	९८५४०३७४९६
७	बरहथवा नगरपालिका	रामबाबु प्रसाद साह	९८५४०४०००२
८	बलरा नगरपालिका	कोशिला देवी	९८४४०३३५७१
९	गोडैता नगरपालिका	अन्जना कुशवाहा	९८५४०३८८१२
१०	बागमती नगरपालिका	लिलाकुमारी मोक्तान	९८५४०६६१११
११	कविलासी नगरपालिका	पूनम कर्ण	९८४४१५००३५
१२	चक्रघट्टा गाउँपालिका	मीनादेवी राय	९८४९६७६६७६
१३	चन्द्रनगर गाउँपालिका	गीतादेवी महतो	९८००८३६०९०

१४	धनकौल गाउँपालिका	अकली सहनी	९८५४०३८६१७
१५	ब्रम्हपुरी गाउँपालिका	श्याम कला यादव	९८१६८९८७००
१६	रामनगर गाउँपालिका	गीतादेवी साह	९८४३३२७५१८
१७	विष्णु गाउँपालिका	उषा देवी	९८६४००८१२८
१८	बसवरिया गाउँपालिका	सरिता कुमारी	९८००८४०००८
१९	कौडेना गाउँपालिका	नगिना देवी	९८०७८९५०४९
२०	पर्सा गाउँपालिका	नूतन देवी	९८५४०३६६५५

८.४ जिल्लामा क्रियाशील सञ्चारकर्मीहरूको विवरण र सम्पर्क नं. :

क्र.सं.	नाम थर	सम्बन्ध सञ्चार माध्यम	सम्पर्क नं.
१	विश्वनाथ ठाकुर	मधेश एफ एम	९८४४०८८१५०
२	बख्तियार अलि	लोकतान्त्रिक दैनिक	९८१५८०८७९८
३	सिंगबहादुर थापा	वागमती एफ एम	९८४९६६२९८६
४	राम गोविन्द राम	सर्लाही टाईम्स	९८५४०३६७९६
५	अर्चना भा	सर्लाही रेडियो	९८४४०३४१४९
६	क्षितिज विश्वकर्मा	ढकढुकी एफ एम	९८४५८३५७०६
७	मनोज यादव	स्वर्णिम एफ एम	९८४१२२४०९९
८	घनश्याम सिंह	बरहथवा एफ एम	९८४४०९९११६
९	राधा अधिकारी	ढुकढुकी एफ एम	९८४४११४२२७
१०	उदय यादव	मधेश पोष्ट	९८४४०८८५७७
११	अच्युतम सापकोटा	सामुदायिक रेडियो	९८४४०४८४१९
१२	राजेन्द्र सिंह कुशवाहा	बरहथवा एफ एम	९८४४०९८९४९
१३	घनश्याम बल्मपाकी	बरहथवा एफ एम	९८४४०८७७०४
१४	राजेश मिश्र	स्तम्भकार	९८४४०३२४००
१५	कृष्ण कुमार रसाइली	मुक्तेश्वर एफ एम	०४६-५४०३९९
१६	अनवर अहमद	एवेन्युज टेलिभिजन	९८१६८७७५५४
१७	रोशन न्यौपाने	नेपाल टेलिभिजन	९८४४०३२६६९
१८	टंक बहादुर क्षेत्री	नागरिक दैनिक	९८५४०३६०१०
१९	जितेन्द्र प्रसाद सिंह	सर्लाही टाईम्स	९८४४०३३९३५
२०	रोहित प्रसाद पौडेल	सर्लाही आवाज	९८४४०४८३२५
२१	कृष्ण थपलिया	रेडियो एकता	९८५४०२५७३३
२२	डुकु प्रसाद कोइराला	नया माण्डवी साप्ताहिक	९८५४०३५२९०
२३	ओम प्रकाश ठाकुर	कान्तिपुर टेलिभिजन	९८५४०३७२३०
२४	प्रकाश मैनाली	इमेज टेलिभिजन	९८५४०३७००९
२५	रामबाबु खड्का	उज्यालो नेटवर्क	९८५१०९६६६९
२६	जनार्दन खत्री	रेडियो एकता	९८४४३९५४२१

८.५ जिल्लामा क्रियाशील तथा विपद्मा कार्य गर्ने गैर-सरकारी संस्थाहरूको विवरण र सम्पर्क नं.

क्र.सं.	गैर-सरकारी संस्थाको नाम	सम्पर्क व्यक्ती	सम्पर्क नं.
---------	-------------------------	-----------------	-------------

१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	नागेन्द्र प्रसाद चौधरी	९८४४०९६६३५
२	नेपाल पत्रकार महासंघ, सर्लाही	टंक क्षेत्री	९८५४०३६०१०
३	बागमती सेवा समाज	भरत कुमार कार्की	९८५४०३७१३१
४	UNFPA Nepal Sarlahi	बच्चलाल महतो	९८५४०३५९७१
५	सामुदायिक विकास केन्द्र मलंगवा	विवेन्द्र गुप्ता	९८५४०३५०५३
६	प्रेरणा	रमेश निरौला	९८४४०४५१८९
७	ग्रामीण नारी उत्थान संघ	विष्णु चलिसे	९८५४०३५०७९
८	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	नागेन्द्र प्रसाद चौधरी	९८४४०९३६३५
९	VCDC	यादव सरकार	९८४४०३३५८१
१०	NCDMC	लालकिशोर भा	९८०४८८४७०२
११	RSS	रजनीकान्त भा	९८५४०३६७०२
१२	बाल संरक्षण संस्था लालबन्दी	राधा धिमिरे	९८६४०२५५६४
१३	RRPK	शिवजी प्रसाद साह	९८५४०३५८१८
१४	SNV	अम्बिका यादव	९८५४०३७८३२
१५	चेतना	मुकेश जयसवाल	९८५४०३५३९०
१६	जागरण अभियान	प्रजत आर्चाय	९८५४०३६२३०
१७	Save the children	उमेश गुप्ता	९८५१११५१९२
१८	One Heart	अमरेन्द्र राय	९८४५२६५२८४
१९	UNICEF Nepal	कामदेव खनाल	९८५२०२६९९४
२०	WEM	उपासना तिवारी	९८०१६०९७४२
२१	World Vision	चन्द्र मोक्तान	९८४५९०३८२१
२२	WHO Nepal, Janakpur		
२३	FPAN, Malangwa	बाल कृष्ण श्रेष्ठ	९८५५०६०३९२

८.६ जिल्लामा उपलब्ध एम्बुलेन्सहरूको विवरण र सम्पर्क नं.:

क्र.सं.	एम्बुलेन्स संचालक संस्था	चालक	ठेगाना	चालकको सम्पर्क नं.
१	नेपाल परिवार नियोजन संघ	बालकृष्ण श्रेष्ठ	हरिवन	९८५५०६०३९२
२	इन्दुशंकर चिनी मिल्स	हिष्यहरी खनाल	हरिवन	९८४४०६६८८०
३	नमूना अस्पताल हरिवन	अकल ब.गोले	हरिवन	९८४४०८८४६०
४	हरिवन सेवा समाज	सुरेश लामा	हरिवन	९८४४४५२४५
५	लायन्स क्लब हरिवन	लाल ब.स्याङ्तान		९८४४३६९६७०
६	सर्भिस फर पिस	कमल अधिकारी		९८४४०४८४७१
७	गढीमाई हस्पिटल	दिलिप बराइली	लालबन्दी	९८६३३७०९६१
८	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	कमलेश मण्डल	अचलगढ	९९७४४०६१३४०
९	जनज्योति युवा समाज	गुरु यादव	हरिवन	९८१८००७४४६
१०	बागमती युवा क्लब	सविन बुढाथोकी	कमैया	९८४४०६७८२३
११	स्वास्थ्य चौकी	समसुद्दीन मिकरानी	ईश्वरपुर	९८४४०६७८२३
१२	नेपाल कोरिया अस्पताल	राजेश राय	नवलपुर	९८१९८३७०९१

१३	विश्व शान्ति परिवार	कामेश्वर राय	वरहथवा	९८४४२२४९०९
१४	सहारा ऋण तथा बचत सहकारी	शितल महतो	मलंगवा	९८४४०४४९६४
१५	स्वास्थ्य चौकी पिपरिया	सजिव कुमार यादव	पिपरिया	९८१२२२२८०२
१६	हजरिया सेवा समाज	रमेश थिंग	हजरिया	९८२४८६६३४५
१७	समाज विकास केन्द्र	संजय कुमार यादव	हरिपुरवा	९८४४२९९९०९
१८	स्वास्थ्य चौकी खैर्वा	कुनाल सिंह	खैर्वा	९८१९८०४८१७
१९	स्वास्थ्य चौकी धनकौल	जितेन्द्र यादव	धनकौल	९८१७६६६०८०
२०	ने.रे.सो.सिसौटिया, उपशाखा			९८१४८५५५४०
२१	ने.रे.सो. घुर्कौली, उपशाखा			
२२	ने.रे.सो.लालबन्दी, उपशाखा			
२३	ने.रे.सो.वरहथवा, उपशाखा			
२४	ने.रे.सो.मलंगवा ४,५,६,७ उपशाखा			
२५	ने.रे.सो.मलंगवा ९,१०,११,१२ उपशाखा			
२६	ने.रे.सो.मलंगवा १,२,३,८ उपशाखा			
२७	ने.रे.सो.त्रिभुवननगर, उपशाखा			
२८	ने.रे.सो.पिपरिया, उपशाखा			
२९	ने.रे.सो.बाराउद्योरण, उपशाखा			
३०	ने.रे.सो.हरिपुरवा, उपशाखा			
३१	ने.रे.सो.ईश्वरपुर, उपशाखा			
३२	ने.रे.सो.श्रीपुर, उपशाखा			
३३	ने.रे.सो.रामनगर बहुअर्वा खैर्वा, उपशाखा			
३४	ने.रे.सो.कौडेना, उपशाखा			
३५	ने.रे.सो.लौकठ, उपशाखा			
३६	ने.रे.सो.हरिवन, उपशाखा			
३७	ने.रे.सो.राजघाट, उपशाखा			
३८	ने.रे.सो.मधुवनी, उपशाखा			
३९	ने.रे.सो.हरिपुर, उपशाखा			
४०	ने.रे.सो.फुलपरासी, उपशाखा			
४१	ने.रे.सो.ढुंग्रेखोला, उपशाखा			
४२	ने.रे.सो.सलेमपुर, उपशाखा			
४३	ने.रे.सो.कविलासी, उपशाखा			
४४	ने.रे.सो.बलरा, उपशाखा			
४५	ने.रे.सो.चक्रघट्टा, उपशाखा			
४६	ने.रे.सो.चन्द्रनगर, उपशाखा			
४७	ने.रे.सो.धनकौल, उपशाखा			
४८	ने.रे.सो.बसवरिया, उपशाखा			
४९	ने.रे.सो.पर्सा, उपशाखा			

८.७ जिल्लामा उपलब्ध रक्त संचार केन्द्र:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	प्राविधिक	ठेगाना	सम्पर्क नं.
---------	--------------	-----------	--------	-------------

१	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी	जितेन्द्र ठाकुर	मलंगवा	९८४४२०४३१
---	-----------------------	-----------------	--------	-----------

गाउँपालिकाको नाम: कौडेना गाउँपालिका

१. नगर विपद शाखा र विषयगत समितिको फोकल पर्सनको विवरण:

क्र.सं.	शाखाको विवरण	नाम	मोबाईल नं.	कार्यालयको नाम	इमेल ठेगाना	कैफियत
१.	नगर विपद् व्यवस्थापन फोकल पर्सन वा शाखा प्रमुख	शम्भु प्रसाद यादव	९८४४०९०८५२	कौडेना गा.पा.	shambhu.dtlo@gmail.com	
२	नगर शिक्षा शाखा प्रमुख	राजकिशोर यादव	९८५४०३६९००	"		
३	नगर स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	शम्भु प्रसाद यादव	९८४४०९०८५२	"		
४	नगर खानेपानी तथा सरसफाई शाखा प्रमुख	दिलिप कुमार यादव	९८६०६४०९९६	"		
५	नगर महिला तथा बालबालिका शाखा प्रमुखढ	खुशबु जयसवाल	९८४३६४२७५९	"		
६	कृषि शाखा	अजय कुमार सिंह	९८४४४०३३०२०	"		
७	पशु स्वास्थ्य शाखा	रामेश्वर राय यादव	९८०४८०२३२८	"		
८	पूर्वाधार विकाश शाखा	उमाशंकर यादव	९८६९८९३०४६	"		
विपद् सँग सम्बन्धित शाखाहरु भए उल्लेख गरिदिनुहोला । मोबाईल नम्बर तथा मलहरु सके सम्म Official राख्नुहोला ।						

२. विपद् संकटासन्नता तथा क्षमता विश्लेषणः

	भूकम्प	महामारी	आगलागी	वाढी	पहिरो	सडक दुर्घटना	न्याय भएमा थप गर्न सकिने ।
न.पा.को नामको दिनको दिनको दिनको दिनको दिनको दिनको दिन
	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने

उच्च ३, मध्यम २, निम्न १ अंक दिन

नोटः- संकटासन्नताको स्तर मापन गर्दा विपद्को प्रभाव (मृतक संख्या वा विस्थापित संख्या), विपद्को व्यवस्था मानवीय क्षति, विपद्को बारम्बारताको आधारमा विश्लेषण गर्नु पर्दछ ।

३. नगरपालिका स्तरीय नीतिगत तथा संस्थागत व्यवस्था:

	नीतिगत व्यवस्थाहरु	छ	छैन	तयार भएको मिति
१	नगर विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन		छैन	
२	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि	छ		२०७७/०७८
३	स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र वा कार्यविधि	छ		
४	स्थानीय जलवायु तथा अनुकूलन योजना	छ		
५	विपद्सँग सम्बन्धित अन्य योजनाहरु	छ		
६	नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति	छ		
७	वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति (संख्या खुलाउन)	छ (५ पाँच)		
८	सामुदायिक समितिहरु (संख्या खुलाउन)	छ		

४. नगरपालिकासँग भएको विद्यमान स्रोत साधन क्षमता

४.१ नगरपालिका स्तरीय आपतकालीन कोषमा भएको रकम :- १०,००,०००।-

४.२ जनशक्तिको व्यवस्था:

नगरपालिकाको नाम	कर्मचारी	प्राथमिक	खोज उद्धारक	अन्य	कैफियत
		उपचारक			
कौडेना गा.पा.		सुरेश यादव	राज कुमार पासवान		
"		वेचन साह	जयकिशोर गिरी		
"		भुपेन्द्र मल्लिक	गोपाल चौधरी		
"		नन्दकिशोर चौधरी	कृष्णा यादव		
"		देवेन्द्र महतो			
"		मनोज कुमार चौधरी			

४.३

नगरपालिकाको नाम	बरुण यन्त्र	जेसीबि	द्व्याक्टर	एम्बुलेन्स	कैफियत
कौडेना गा.पा.	छैन	छैन	छैन	छ	एउटा पिकअप भान रहेको छ ।

४.४ खोज तथा उद्धार सामग्रीहरूको विवरण:

नगरपालिकाको नाम	डोरी	गैटी	लाईफ ज्याकेट	अग्नि नियन्त्रक यन्त्र	साबल वा बेल्चा	गल	मास्क	अन्य
कौडेना गा.पा.	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	छैन	-

राहत सामग्री भण्डारण

खाद्य सामग्री

नगरपालिकाको नाम	दाल	चाम	चिउरा	चिनी	अन्य
कौडेना गा.पा.	छैन	छैन	छैन	छैन	विपद्को समयमा जिन्सीवाट वितरण गरेको ।

गैर खाद्य सामग्री

नगरपालिकाको नाम	त्रिपाल	कम्बल	अन्य
कौडेना गा.पा.	छैन	छैन	विपद्को समयमा जिन्सी वाट वितरण गरेको ।

खुला स्थानहरुको विवरण:

क्र.सं.	स्थान	ठेगाना (वडा नं.सहित)	कित्ता नं./क्षेत्रफल	स्वामित्व	क्षेत्रफल वर्गमिटर
१	लक्ष्मीपुर सुखचैना	१	३-०-०	शा.पा.को	
२	लक्ष्मीपुर सुखचैना मण्डल टोल	१	०-४.५-०	"	
३	फुलपारी नयाँ चौक	२	०-७-०	"	
४	कौडेना ३ फिल्ड मैदान	३	०-५-०	विद्यालयको	
५	कौडेना ४ पर्सा मठ फिल्ड	३	३-०-०		मठ
६	कौडेना ७ शिवसागर चौक	७	०-१६-०		"
७	कौडेना ७ उद्योग क्याम्प	७	१०-०-०		"
८	कौडेना ४ मुशी चौक	५	३-०-०		"
९	कौडेना ४ सलेश गाढी चौक	४	०-१७-०		विद्यालय कौडेना गा.पा.
१०	कौडेना ४ मन्दिर मठ चौक	४	०-१८-०		मन्दिर/मठको

१. कोभिड १९ अस्थायी अस्पताल कौडेना २ फलुपरासी

- ❖ डाक्टर मेडिकल अधिकृत प्रतिनिधि १ जना
- ❖ स्टाफ नर्स २ जना
- ❖ अ.हे.व. १ जना गा.पा.बाट थप
- ❖ कार्यालय सहयोगी १ जना
- ❖ ५ वेड सञ्चालन

नगरपालिकाको नाम : मलंगवा नगरपालिका

१. नगर विपद् शाखा र विषयगत समितिको फोकल पर्सनको विवरण

क्र स	शाखाको विवरण	नाम	मोबाईल नं.	कार्यालयको नं.	ईमेल ठेगाना	कैफिय त
१.	नगर विपद् व्यवस्थापन फोकल पर्सन वा शाखा प्रमुख	राजकुमार अधिकारी	९८५४०३६८९१	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.com	
२.	नगर शिक्षा शाखा प्रमुख	प्रमोद कुमार मंडल	९८४४४१४३९८	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.com	
३.	नगर स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	रामनन्दन राय यादव	९८१४८८०३५४	०४६-५२०१७५	<u>malangwanagarpalika@gmail.com</u>	
४.	नगर खानेपानी तथा सरसफाई शाखा प्रमुख	राजकुमार अधिकारी	९८५४०३६८९१	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.com	
५.	नगर महिला तथा बालबालिका शाखा प्रमुख	प्रियन्का भ्ना	९८६४०८८८४१	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.com	
६.	कृषि शाखा	रामनाथ प्रसाद साह	९८६९८९३१७२	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.com	
७.	पशु स्वास्थ्य शाखा	रामनाथ प्रसाद साह	९८६९८९३१७२	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.co	

					m	
८.	पूर्वाधार विकास शाखा	सन्तोष कुमार सिंह	९८५११४७४२०	०४६-५२०१७५	malangwanagarpalika@gmail.com	
विपद्सँग सम्बन्धित शाखाहरु भए उल्लेख गरिदिनु होला । मोबाईल नम्बर तथा इमेलहरु सकेसम्म Official राख्नुहोला ।						

२. विपद् संकटासन्नता तथा क्षमता विश्लेषण

नगरपालिका अनुसार विपद्बाट हुन सक्ने संकटाभिमुखताका अवस्थाहरु

नगरपालिकाको नाम:	भुकम्प	माहामारी	आगलागी	बाढी	पहिरो	सडक दुर्घटना	अन्य भएमा थप गर्न सकिने
मलंगवा नगरपालिका	१ अंक दिने सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	२ अंक दिने सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	२ अंक दिने सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	३ अंक दिने १,३,५,७,,८,९,१०,११ र १२, सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	० अंक दिने सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने	२ अंक दिने सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्नेअंक दिने सबै वडाहरुको नं. उल्लेख गर्ने

उच्च ३, मध्यम २, निम्न १ अंक दिने

नोट:- संकटासन्नताको स्तर मापन गर्दा विपद्को प्रभाव(मृतक संख्या वा विस्थापित संख्या), विपद्को अवस्था, मानवीय क्षती, विपद्का बारम्बारताको आधारमा विश्लेषण गर्नु पर्दछ ।

३. नगरपालिका स्तरीय नीतिगत तथा संस्थागत ६ ७ ८

क्र.स.	नीतिगत व्यवस्थाहरु	छ	छैन	तयार भएको मिति
१	नगर विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन	छ		२०७५
२	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन कार्यविधि	छ		२०७५
३	स्थानीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र वा कार्यविधि	छ		२०७५

४	स्थानीय जलवायु तथा अनुकूलन योजना	छ		२०७५
५	विपद्सँग सम्बन्धित अन्य योजनाहरु	छ		२०७५
६	नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति	छ		२०७५
७	वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति(संख्या खुलाउने)	६०		२०७५
८	सामुदायिक समितिहरु (संख्या खुलाउने)	४६		२०७५

४. नगरपालिकासँग भएको विद्यमान स्रोत साधन क्षमता जेसीवी.वारुणयन्त्र १,टैक्टर ३ थान,वेल्चा,कोदालो वाटा, पिक गडैता,

४.१ नगरपालिका स्तरीय आपतकालीन कोषमा भएको रकम:-

४.२ जनशक्तिको अवस्था:

नगरपालिकाको नाम	कर्मचारी	प्राथमिक उपाचरक	खोज उद्धारक	अन्य	कैफियत
मलंगवा नगरपालिका	५७	३०	७		

४.३

नगरपालिकाको नाम	वारुण यन्त्र	जेसिबी	ट्याक्टर	एम्बुलेन्स	कैफियत
मलंगवा नगरपालिका	१	१	३	०	

४.४ खोज तथा उद्धार सामग्रीहरुको विवरण

नगरपालिकाको नाम	डोरी	गैठी	लाईफ ज्याकेट	अग्नी नियन्त्रक यन्त्र	सावेल वा वेल्चा	गल	माइक	अन्य
मलंगवा नगरपालिका	१२	१२	०	१	१२	१२		

--	--	--	--	--	--	--	--	--

राहत सामग्री भण्डारण

खाद्य सामग्री

नगरपालिकाको नाम	दाल	चामल	चिउरा	चिनी				अन्य
मलंगवा नगरपालिका	०	०	०	०				

गैर खाद्य सामग्री

नगरपालिकाको नाम	त्रिपाल	कम्बल	भुल	डोरी	पटिया	टर्चलाइट		अन्य
मलंगवा नगरपालिका	०	०						

खुल्ला स्थानको विवरण

क्र.स.	स्थान	ठेगाना (वडा नं.सहित)	कित्ता नं./क्षेत्रफल	स्वामित्व	क्षेत्रफल वर्गमिटर
१	जि.वि.स चौर	मलंगवा १०			३ विगाहा
२	कवर्डहल,पब्लिक स्कूलको चौर	लंगवा २			
३	डवरा,विद्यालय	मलंगवा २			
४	शिवसागर चोक,विद्यालयको चौर	मलंगवा ४			
५	विद्यालय,वडा कार्यालय	मलंगवा ५			
६	वडाकार्यालय,विद्यालयको चौर	लंगवा ६			
७	विद्यालयको चौर,पोखरीको डिल,,	मलंगवा ७			
८	मोहर सिंह धर्मशाला,	मलंगवा ८			
९	वालमन्दिर ,कृष्णामति विद्यालय चौर	मलंगवा ९			
१०	वडाकार्यालय,विद्यालयको चौर	मलंगवा ११			
११	वडाकार्यालय,मठको जग्गा	मलंगवा १२			

